
 

 

 
1 

Číslo smlouvy objednatele: D/1244/2022/INV/5 
Číslo smlouvy zhotovitele:  

 

DODATEK Č. 5 SMLOUVY O DÍLO 
na zhotovení stavby na akci 

„Vsetínská nemocnice a.s. – Objekt K – Hemodialýza“ 
 

uzavřená dle § 2586 a n. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů  

 

 
 
 

1. SMLUVNÍ STRANY  
 

1.1. Objednatel : Zlínský kraj 

Sídlo : Zlín, tř. T. Bati 21, PSČ 761 90 

Statutární orgán : Ing. Radim Holiš - hejtman 

Osoby oprávněné jednat :  

a) ve věcech smluvních : Ing. Radim Holiš - hejtman 

b) ve věcech technických : xxx - vedoucí odboru investic 
xxx - vedoucí oddělení přípravy a realizace investičních 
akcí 

IČO : 70891320 

DIČ : CZ70891320 

Bankovní ústav : PPF banka, a.s. 

Číslo účtu : 730090001/6000 

Tel.  : 577 043 887  

E-mail : pavel.pecha@kr-zlinsky.cz 

ID datové schránky : scsbwku 

 
1.2. Zhotovitel : Zlínstav a.s. 

Sídlo : Bartošova 5532, 760 01  Zlín 

Statutární orgán : Představenstvo a.s. 

Zapsán v obchodním rejstříku : u Krajského soudu v Brně oddíl B vložka5743 

Osoby oprávněné jednat   

a) ve věcech smluvních : xxx, předseda představenstva Zlínstav a.s. 

b) ve věcech technických : xxx, místopředseda představenstva Zlínstav a.s. 

IČO : 283 15 669 

DIČ : CZ28315669 

Bankovní ústav : xxx 

Číslo účtu : xxx 

Tel. : xxx 

E-mail : xxx 

ID datové schránky : bjmg6gq 

 
 



 

 

 
2 

2. PREAMBULE 
 

2.1. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že dne 16. 05. 2022 uzavřely smlouvu o dílo č. 

D/1244/2022/INV, a dne 12. 09. 2022 dodatek č. 1 smlouvy a dne 29. 11. 2022 

dodatek č. 2 smlouvy a dne 29. 03. 2023 dodatek č. 3 smlouvy a dne 12. 05. 2023 

dodatek č. 4  smlouvy na zhotovení stavby na akci „Vsetínská nemocnice a.s. – Objekt 

K – Hemodialýza“, jejímž předmětem plnění bylo provedení stavby-díla s názvem 

„Vsetínská nemocnice a.s. – Objekt K – Hemodialýza“, (dále jen „Smlouva“). 

2.2. Výše uvedené smluvní strany se dohodly na uzavření Dodatku č. 5 ke Smlouvě na 

akci: 

 
„Vsetínská nemocnice a.s. – Objekt K – Hemodialýza“ 

 
2.3. Důvodem pro zpracování tohoto Dodatku je: změna předmětu smlouvy, rozsah díla se 

upravuje o vícepráce a méněpráce specifikované ve změnových listech č. 23 – 35.  
 

 
2.4 S ohledem na skutečnosti uvedené v odst. 2.3. tohoto dodatku a s ohledem na obsah 
Změnových listů č. 23 – 35 se mění cena díla, přičemž tato změna spočívá v provedení 
dodatečných stavebních prací (vícepráce) ve výši 2 840 064,96 Kč bez DPH a neprovedení 
prací (méněprací) ve výši 2 817 335,54 Kč bez DPH. 
Původní cena ve výši 93 867 607,32 Kč bez DPH se zvyšuje o částku 22 729,42 bez DPH 
Kč dle změnových listů číslo 23 až 35 na novou cenu 93 890 336,74 Kč bez DPH. 
 
Ocenění víceprací a méněprací (prací, dodávek a služeb), které jsou obsaženy ve změnových 
listech č. 23 až 35 (Příloha č. 24 až 36 smlouvy), je provedeno dle smluvních jednotkových 
cen dle SOD (Oceněný soupis prací – viz příloha č. 1 smlouvy), jednotkových aktuálních cen 
cenové soustavy RTS, a zbylé části, u nichž nebylo možno použít žádný z výše uvedených 
postupů, jsou ceny dle individuální kalkulace. 
 
2.5 Kopie změnových listů č. 23 – 35 se stávají přílohami číslo 1 až 13 tohoto dodatku č. 5 
smlouvy. 
 

3. ZMĚNA SMLOUVY 
 
3.1. V čl. 2 odst. 2.2. se bod 2.2.1. Smlouvy ruší a nahrazuje zněním:  
 

2.2.1. kompletní zhotovení stavby specifikované zejména: 
- investičním záměrem akce č. 1583/170/09/19 ve znění jeho dodatků, 
- projektovou dokumentací pro provádění stavby, zpracovanou společností  

LT PROJEKT a.s., Kroftova 2619/45, 616 00 Brno, IČO: 29220785, pod  
zakázkovým číslem: 50-2018 s datem 06-2019., 

- zadávacími podmínkami veřejné zakázky dle zákona č. 134/2016 Sb., o 
 zadávání veřejných zakázek, v platném znění, 

- vyjádřením všech dotčených subjektů při povolování stavby, 
- společným povolením na soubor staveb "Vsetínská nemocnice a.s.  

- Objekt K - Hemodialýza"  
- podanou nabídkou, 
- touto smlouvou o dílo, 
- změnovým listem číslo 1 až 35. 

 
3.2. V čl. 2 se odst. 2.5. mění a po změně zní takto:  
 

2.5. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude realizováno v uvedeném členění, 
rozsahu, kvalitě a s parametry stanovenými projektovou dokumentací, stavebním 



 

 

 
3 

povolením, vyjádřením všech dotčených subjektů při povolování stavby, 
investičním záměrem, nabídkou, a touto smlouvou a v souladu se změnovými 
listy č. 1 – 35. V rámci zhotovení díla se zhotovitel zavazuje ověřit a zkontrolovat 
všechny vstupní údaje a podklady předložené objednatelem a na jejich nedostatky 
neprodleně upozornit. Jestliže zhotovitel na žádné nedostatky vstupních údajů a 
podkladů neupozorní, má se za to, že žádné nedostatky v těchto podkladech 
nejsou. 

 
3.3. V čl. 3 odst. 3.11. se bod 3.11.1. Smlouvy se mění a po změně zní takto: 

 
3.11.1. Ocenění víceprací a méněprací (prací, dodávek a služeb) bude provedeno 
s použitím položkových cen oceněného soupisu prací (příloha č. 1 této smlouvy). 
a změnových listů č. 1 až 35 (příloha č. 2 až 36 smlouvy). 

 
 

3.7. V čl. 5 se odstavec 5.2. Smlouvy mění a po změně zní takto: 

5.2. Smluvní strany se v souladu s ustanovením zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve 
znění pozdějších předpisů, dohodly na ceně za řádně zhotovené a bezvadné dílo v 
rozsahu čl. 2. této smlouvy, která činí: 

 
93 890 336,74 Kč (bez DPH) 

 
19 716 970 Kč 72 haléřů DPH 21 % 

 
113 607 307 Kč 46 haléřů (včetně DPH) 

 

3.8. V čl. 5 se odstavec 5.3. Smlouvy ruší a nahrazuje zněním: 
 

5.3. Cena díla je stanovena zhotovitelem na základě oceněného soupisu prací, který je 
součástí jeho nabídky a změnových listů číslo 1 až 35 (příloha č. 2 až 35 
smlouvy). Zjištěné odchylky, vynechání, opomnění, chyby a nedostatky oceněného 
soupisu prací nemají vliv na smluvní cenu díla, na rozsah díla ani na další ujednání 
smluvních stran v této smlouvě.  

5.3.1. Položkový oceněný soupis prací a změnové listy slouží k ohodnocení provedených 
částí díla za účelem fakturace, resp. uplatnění smluvních pokut.  

5.3.2. Jednotkové ceny uvedené v položkovém oceněném soupisu prací a změnových 
listech jsou cenami pevnými po celou dobu realizace díla, a budou aplikovány i pro 
případy požadavku navýšení objemu prací objednatelem. 

5.3.3. Oceněný soupis prací tvoří přílohu č. 1 této smlouvy.  
 

3.9. V čl. 6 se odstavec 6.4. Smlouvy mění a po změně zní takto: 

6.4. Faktury budou vystavovány zpravidla měsíčně dle skutečně provedených 
stavebních prací, dodávek a služeb na základě objednatelem schválených 
zjišťovacích protokolů a soupisů provedených stavebních prací, dodávek a služeb 
s využitím cenových údajů oceněného soupisu prací zhotovitele (příloha č. 1) a 
změnových listů číslo 1 až 35 (příloha č. 2 až 36 smlouvy) pro ocenění 
dokončených částí díla při splnění podmínky dle odst. 6.6. Současně s fakturou 
bude objednateli rovněž předána fotodokumentace provedených prací za dané 
fakturované období a půdorysy ve kterých budou řádně značeny fakturované 
prostupy a drážky dle odst. 2.7.46. Půdorysy dle předchozí věty musí být 
odsouhlaseny TDS. 

 
3.10. V čl.  23. se odstavec 23.8. Smlouvy  ruší a nahrazuje zněním: 

Přílohou č. 1 této smlouvy je oceněný soupis prací (rozpočet) 



 

 

 
4 

Přílohou č. 2 této smlouvy je Změnový list č. 1 
Přílohou č. 3 této smlouvy je Změnový list č. 2 
Přílohou č. 4 této smlouvy je Změnový list č. 3 
Přílohou č. 5 této smlouvy je Změnový list č. 4 
Přílohou č. 6 této smlouvy je Změnový list č. 5 
Přílohou č. 7 této smlouvy je Změnový list č. 6 
Přílohou č. 8 této smlouvy je Změnový list č. 7 
Přílohou č. 9 této smlouvy je Změnový list č. 8 
Přílohou č. 10 této smlouvy je Změnový list č. 9 
Přílohou č. 11 této smlouvy je Změnový list č. 10 
Přílohou č. 12 této smlouvy je Změnový list č. 11 
Přílohou č. 13 této smlouvy je Změnový list č. 12 
Přílohou č. 14 této smlouvy je Změnový list č. 13 
Přílohou č. 15 této smlouvy je Změnový list č. 14 
Přílohou č. 16 této smlouvy je Změnový list č. 15 
Přílohou č. 17 této smlouvy je Změnový list č. 16 
Přílohou č. 18 této smlouvy je Změnový list č. 17 
Přílohou č. 19 této smlouvy je Změnový list č. 18 
Přílohou č. 20 této smlouvy je Změnový list č. 19 
Přílohou č. 21 této smlouvy je Změnový list č. 20 
Přílohou č. 22 této smlouvy je Změnový list č. 21 
Přílohou č. 23 této smlouvy je Změnový list č. 22 
Přílohou č. 24 této smlouvy je Změnový list č. 23 
Přílohou č. 25 této smlouvy je Změnový list č. 24 
Přílohou č. 26 této smlouvy je Změnový list č. 25 
Přílohou č. 27 této smlouvy je Změnový list č. 26 
Přílohou č. 28 této smlouvy je Změnový list č. 27 
Přílohou č. 29 této smlouvy je Změnový list č. 28 
Přílohou č. 30 této smlouvy je Změnový list č. 29 
Přílohou č. 31 této smlouvy je Změnový list č. 30 
Přílohou č. 32 této smlouvy je Změnový list č. 31 
Přílohou č. 33 této smlouvy je Změnový list č. 32 
Přílohou č. 34 této smlouvy je Změnový list č. 33 
Přílohou č. 35 této smlouvy je Změnový list č. 34 
Přílohou č. 36 této smlouvy je Změnový list č. 35 

 

4. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 
4.1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření, tj. dnem podpisu obou smluvních 

stran, popř. osobami jimi zmocněnými. Účinnosti nabývá dodatek dnem jeho uveřejnění v 
registru smluv dle § 6 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. 

4.2. Ostatní ujednání Smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti a nemění se. 

4.3. Smluvní strany se dohodly, že Zlínský kraj v zákonné lhůtě odešle dodatek smlouvy 
k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. 

4.4. Dodatek se vyhotovuje v 3 rovnocenných vyhotoveních. Zhotovitel obdrží 1 vyhotovení, 
objednatel obdrží 2 vyhotovení. 

4.5. Přílohy dodatku č. 5:  
Příloha č. 1 – Změnový list č. 23 
Příloha č. 2 – Změnový list č. 24 
Příloha č. 3 – Změnový list č. 25  
Příloha č. 4 – Změnový list č. 26 
Příloha č. 5 – Změnový list č. 27 



 

 

 
5 

Příloha č. 6 – Změnový list č. 28 
Příloha č. 7 – Změnový list č. 29 
Příloha č. 8 – Změnový list č. 30 
Příloha č. 9 – Změnový list č. 31 
Příloha č. 10 – Změnový list č. 32 
Příloha č. 11 – Změnový list č. 33 
Příloha č. 12 – Změnový list č. 34 
Příloha č. 13 – Změnový list č. 35 
 
 

Doložka dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů 
Rozhodnuto orgánem kraje: RZK 
Datum a číslo jednací:  05. 06.2023, č. u.: 0598/R15/23           

 
 

Ve Zlíně dne ……………   Ve Zlíně dne…………… 

Objednatel:    Zhotovitel:  

 

 

 

 ………………………………………  …………………………………………….. 
Radim Holiš - hejtman   xxx, předseda představenstva Zlínstav a.s.  
 

 



  

Název akce:  

  
„Vsetínská nemocnice a.s. – Objekt K – Hemodialýza“  

Z m ě n o v ý l i s t  
  

číslo: ZL č. 23 

„Odpočet paravánů“  

  
zpracovaný v souladu se Smlouvou o dílo č: D/1244/2022/INV 5. 

Oddíl stavby:  SO 01 - Objekt K – Hemodialýza   

2. Zpracovatel změnového listu: Zlínstav, a.s.  

3. Odkaz na dokumenty, v nichž je vznik a řešení změny popsáno  

3.1 stavební deník:  není záznam  

3.2 kontrolní den:  dne 20.12.2022, KD.č.13 bod 13.5.3   

3.3 jiné související dokumenty:  žádost VSN dle KUZL  32340/2023  

__________________________________________________________________  

4. Zdůvodnění a příčina změny: V meziobdobí vzniku projektové dokumentace předmětné 

stavby a samotné realizace předmětné stavby byly uživatelem Vsetínská nemocnice a.s. 

zakoupeny paravány mobilní.  

5. Návrh technického řešení a rozsah změny  

Vyjmutí paravánů z rozpočtu a dodávky zhotovitele.  

6. Finanční náklady změny  

– položky dle rozpočtu v SOD   

POLOŽKA  Kč (bez DPH)  Kč (s DPH)  

VÍCEPRÁCE  0,00  0,00  

MÉNĚPRÁCE  -232 596,00  -281 441,16  

CELKOVÉ NÁKLADY DLE SOD  93 867 607,32  113 579 804,86  

CELKOVÉ NÁKLADY PO ÚPRAVĚ  93 635 011,32  113 298 363,70  

  

  

  

 V ………………… dne ……………………  ………………………………….  

                                                                                        

  



  
Název akce: „Vsetínská nemocnice a.s. – Objekt K – Hemodialýza“  

  

  

7. Stanovisko technického dozoru stavby (TDS)  

Jedná se o změnu, která byla zahrnuta v původním závazku ale v mezidobí od tvorby projektu a 

realizace stavby již nevzniká potřeba dodávky nových paravánů, to vše na základě požadavku 

uživatele.   

Kontrola souladu změny zejména se:  

Jedná se o změnu která, byla zahrnuta v původním závazku, ale již není dodávka uživatelem 

vyžadována.  Množství výměr jednotek soupisu prací od popovídá změně. Změna nepodléhá 

novým správním rozhodnutím.   

Ocenění změny je v souladu se smlouvou o dílo.   

Návrh dalšího postupu (popis úkonů vyvolaných změnou):   

Bude zpracován a uzavřen dodatek k SOD bez dopadu do HMG výstavby a konečný termín 

dokončení stavby.   

Množství výměr jednotek soupisu prací odpovídá změně.  

Doporučení   

TDS doporučuje ZL č.23 schválit.  

  

Dle § 222 zákon číslo 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek stavební práce spadají do 

kategorie dle pism.4   

  

  

 Ve Vsetíně dne 16.5.2023  ………………………………….  

    

  

8. Stanovisko generálního projektanta (GP) (autorského dozoru (AD)) Ze strany 

uživatele došlo v době mezi odevzdáním PD a realizací k zakoupení mobilních pravánů. 

Paravány navržené v PD jsou v tuto chvíli nadbytečné, bylo proto upuštěno od realizace.  

Tato změna nemá dopad do technického řešení ani do celkové koncepce stavby.   

AD doporučuje Z č..20 schválit.  

  

V ………………… dne ……………………  ………………………………….  

    

  

9. Supervizora akce  

Změnový list je zpracovaný v souladu se smlouvou o dílo na dodávku stavby.  

Práce popsané v tomto ZL budou mít dopad na konečný termín dle SOD – bude řešeno zvláštním 

ZL.   

  

Ve Vsetíně dne  ………………………………….     

  



  

  

Změnový list je vyhotoven ve 3 originálních výtiscích. Jeden výtisk založen u zhotovitele, dva výtisky u 

objednatele. Kopie založena u TDS a odboru investic KÚZK.  
Str: 2/3  

Název akce: „Vsetínská nemocnice a.s. – Objekt K – Hemodialýza“  
  

  

10. Stanovisko zástupce investora (subjekt pověřený výkonem funkce investora)  

Zástupce investora souhlasí s technickým řešením změny díla.  

Cenové navýšení díla (vícepráce) lze uhradit až po jejich schválení v Radě Zlínského kraje formou  

dodatku smlouvy o dílo.  

V ………………… dne ……………………  ………………………………….   

  

  

  

  

11. Stanovisko Vsetínská nemocnice a.s.  Zástupce uživatele souhlasí s technickým řešením 

změny díla.  

  

  

  

  

V ………………….. dne ……………………  

    

   

12. Přílohy ke změnovému listu:   

  

 Příloha č. 1  Oceněný soupis prací   

  



Položkový rozpočet 

S: 53 Nemocnice Vsetín

O: SO01 Objekt SO01

R: A01 Nové konstrukce

P.č. Číslo položky Název položky MJ MnožstvíCena / MJCelkem

338 76700Z42 D+M Z42 skládací paraván kotvený ke stojce z jeklu: Al 

profily, otočné paty, kolečka vhodná na PVC, výška 

1650mm, dl. 2400mm,  vč. PÚ, dle PD (specifikace viz 

D.1.01.1-501)

soubor -12,00000 19 383,00 -232 596,00

Celkem MNP -232 596,00

Celkem ZL -232 596,00



Změnový list je vyhotoven ve 3 originálních výtiscích. Jeden výtisk založen u zhotovitele, dva výtisky u 

objednatele. Kopie založena u TDS a odboru investic KÚZK.  
Str: 3/3  

  

Název akce:  

  
„Vsetínská nemocnice a.s. – Objekt K – Hemodialýza“  

Z m ě n o v ý l i s t  
  

číslo: ZL č. 24 

„Orientační systém“  

  
zpracovaný v souladu se Smlouvou o dílo č: D/1244/2022/INV 5. 

Oddíl stavby:  SO 01 - Objekt K – Hemodialýza   

2. Zpracovatel změnového listu: Zlínstav, a.s.  

3. Odkaz na dokumenty, v nichž je vznik a řešení změny popsáno  

3.1 stavební deník:  není záznam  
3.2 kontrolní den:  KD č.18 ze dne 7.3.2023 – bod 18.5.2  

3.3 jiné související dokumenty:  -   

__________________________________________________________________  

4. Zdůvodnění a příčina změny:  

Rozpor počtu a velikosti tabulek v rozpočtu a PD.  

5. Návrh technického řešení a rozsah změny  

Doplnění chybějících kusů do rozpočtu u položek OS-07 a OS-09, oprava velikosti u položky OS- 

07.  

6. Finanční náklady změny  

– položky dle rozpočtu v SOD, individuální kalkulace   

POLOŽKA  Kč (bez DPH)  Kč (s DPH)  

VÍCEPRÁCE  15 562,00  18 830,02  

MÉNĚPRÁCE  -8 446,00  -10 219,66  

CELKOVÉ NÁKLADY DLE SOD  93 635 011,32  113 298 363,70  

CELKOVÉ NÁKLADY PO ÚPRAVĚ  93 642 127,32  113 306 974,06  

  

  

  

 V ………………… dne ……………………  ………………………………….  

                                                                                       



  

  
Název akce: „Vsetínská nemocnice a.s. – Objekt K – Hemodialýza“  

  

  

7. Stanovisko technického dozoru stavby (TDS) Jedná se o změnu řešící narovnání PD a 

VV.  Změna je nutná provést pro funkčnost orientačního systému jako celku.   

Kontrola souladu změny zejména se:  

Jedná se o změnu která, byla zahrnuta v původním závazku. Množství výměr jednotek soupisu 

prací odpovídá změně. Změna nepodléhá novým správním rozhodnutím.   

Ocenění změny je v souladu se smlouvou o dílo.   

Návrh dalšího postupu (popis úkonů vyvolaných změnou) např:  

Bude zpracován a uzavřen dodatek k SOD bez dopadu do HMG výstavby a konečný termín 

dokončení stavby.   

Množství výměr jednotek soupisu prací odpovídá změně.  

Doporučení   

TDS doporučuje ZL č. 24 schválit.  

  

Dle § 222 zákon číslo 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek stavební práce spadají do 

kategorie dle 5.   

  

  

 Ve Vsetíně dne 16.5.2023   ………………………………….  

  

  

8. Stanovisko generálního projektanta (GP) (autorského dozoru (AD)) V případě položky 

OS-07 se jedná o nesoulad mezi počtem ks ve výpisu prvků (celkově máme 2 ks ale byl uveden 

jen 1 ks) a opravou velikosti orientační tabule u vstupu. Původně chybně uveden rozměr 

630x1705 mm, ale požadovaný rozměr je 630x650 mm.  

O položky OS-09 se jedná o narovnání počtu kusů (původní počet 2 ks, požadován počet 8 ks).  

AD doporučuje ZL.24 schválit.  

  

 Ve Vsetíně dne………………….  ………………………………….  

   

  

9. Supervizora akce  

Změnový list je zpracovaný v souladu se smlouvou o dílo na dodávku stavby.  

Práce popsané v tomto ZL nebudou mít dopad na konečný termín dle SOD.   

  

V Vsetíně dne ……………………  ………………………………….  

   

  



  

  

  

Změnový list je vyhotoven ve 3 originálních výtiscích. Jeden výtisk založen u zhotovitele, dva výtisky u 

objednatele. Kopie založena u TDS a odboru investic KÚZK.  
Str: 2/3  

Název akce: „Vsetínská nemocnice a.s. – Objekt K – Hemodialýza“  
  

  

10. Stanovisko zástupce investora (subjekt pověřený výkonem funkce investora)  

Zástupce investora souhlasí s technickým řešením změny díla.  

Cenové navýšení díla (vícepráce) lze uhradit až po jejich schválení v Radě Zlínského kraje formou  

dodatku smlouvy o dílo.  

V ………………… dne ……………………  ………………………………….    

  

  

11. Stanovisko Vsetínská nemocnice a.s.  

Zástupce uživatele souhlasí s technickým řešením změny díla.  

  

  

  

V ………………….. dne ……………………  

  

  

12. Přílohy ke změnovému listu:   

  

 Příloha č. 1  Oceněný soupis prací   

  



Položkový rozpočet 

S: 53 Nemocnice Vsetín

O: SO01 Objekt SO01

R: A01 Nové konstrukce

P.č. Číslo položky Název položky MJ MnožstvíCena / MJCelkem

521 7901111Os7 D+M OS-07 hlavní orientační tabule 630x650x3mm dle PD 

(specifikace viz D.1.01.1-1001-R01)

soubor 2,00000 4 223,00 8 446,00

523 7901111Os9 D+M OS-9 tabulka označení výtahu 160x80mm dle PD 

(specifikace viz D.1.01.1-1001)

soubor 6,00000 1 186,00 7 116,00

Celkem VCP 15 562,00

521 7901111Os7 D+M OS-07 hlavní orientační tabule 630x1705x3mm dle 

PD (specifikace viz D.1.01.1-1001)

soubor -1,00000 8 446,00 -8 446,00

Celkem MNP -8 446,00

Celkem ZL 7 116,00



Změnový list je vyhotoven ve 3 originálních výtiscích. Jeden výtisk založen u zhotovitele, dva výtisky u 

objednatele. Kopie založena u TDS a odboru investic KÚZK.  
Str: 3/3 

Název akce:  

  
„Vsetínská nemocnice a.s. – Objekt K – Hemodialýza“  

Z m ě n o v ý l i s t  
  

číslo: ZL č. 25  
„Doplnění aplikace epoxidové uzávěry zbytkové vlhkosti v podlahách“  

  
zpracovaný v souladu se Smlouvou o dílo č: D/1244/2022/INV 5. 

Oddíl stavby:  SO 01 - Objekt K – Hemodialýza   

2. Zpracovatel změnového listu: Zlínstav, a.s.  

3. Odkaz na dokumenty, v nichž je vznik a řešení změny popsáno  

3.1 stavební deník:  není záznam  

3.2 kontrolní den:  č. 21 ze dne 18.4 zápis číslo 21.4.1   

3.3 jiné související dokumenty:  měřící protokoly Institutu pro testování a certifikaci a.s.  

__________________________________________________________________  

4. Zdůvodnění a příčina změny: Z důvodů nevysychání podlah z cementových litých potěrů 

nelze provádět pokládku podlahových povlakových krytin bez použití epoxidové uzávěry vlhkosti 

v podlahových konstrukcích. Bez použití těchto uzávěr dojde ke vzniku vzdušných bublin, které 

budou viditelné a budou takto tvořit defekty na povlakové krytině. Dodavatel provedl veškerá 

opatření po aplikaci cementových litých potěrů a to ve smyslu osazení veškerých výplní otvorů, 

instalace topných výkonných mobilních agregátů, instalací výkonných stavebních odvlhčovačů (s 

kondenzací vzdušné vlhkosti až 150l/24h) a v případě příznivých klimatických podmínek 

zajišťoval komplexní a kontrolované větrání celého objektu fyzickou osobou. Cementové lité 

potěry byly aplikovány s  předstihem dle schváleného harmonogramu výstavby předmětné 

investiční akce. Vzhledem k aktuálním klimatickým podmínkám (nízké teploty po ránu i mrazy) a 

vysoké vzdušné vlhkosti (až 80 %) v exteriéru, nelze bez použití těchto epoxidových uzávěr 

dodržet správný technologický postup pokládky povlakové krytiny, který hovoří maximálně 2% 

CM zbytkové vlhkosti.   

5. Návrh technického řešení a rozsah změny  

Použití epoxidové uzávěry zbytkové vlhkosti do 6 % CM na základě návrhu Zhotovitele.   

6. Finanční náklady změny  

– položky na základě individuální kalkulace    

POLOŽKA  Kč (bez DPH)  Kč (s DPH)  

VÍCEPRÁCE  550 539,28  666 152,53  

MÉNĚPRÁCE        

CELKOVÉ NÁKLADY DLE SOD  93 642 127,32  113 306 974,06  

CELKOVÉ NÁKLADY PO ÚPRAVĚ  94 192 666,60  113 973 126,59  

  



  

 V ………………… dne ……………………  ………………………………….  

                                                                                        

Název akce: „Vsetínská nemocnice a.s. – Objekt K – Hemodialýza“  
  

  

7. Stanovisko technického dozoru stavby (TDS)  

Zhotovitel provedl lití podlahových potěrů dle HMG výstavby. I přes všechny opatření – vysoušení, 

vytápění, větrání atp. nedosahují podklady hodnot vyhovujících vlhkostí pro další technologické 

kroky spočívající v pokládce podlahových krytin. Zhotovitel navrhl řešení, za které si nese plnou 

odpovědnost, které vykazuje VCP, které nebyly zahrnuty v původním závazku. Pro splnění 

termínu výstavby je nutné opatření provést.   

Kontrola souladu změny zejména se:  

Jedná se o změnu která, byla zahrnuta v původním závazku. Množství výměr jednotek soupisu 

prací odpovídá změně. Změna nepodléhá novým správním rozhodnutím.   

Návrh dalšího postupu (popis úkonů vyvolaných změnou) např:  

Bude zpracován a uzavřen dodatek k SOD bez dopadu do HMG výstavby a konečný termín 

dokončení stavby.   

Množství výměr jednotek soupisu prací odpovídá změně.  

Doporučení   

TDS doporučuje na základě diskuzí a doporučení Supervizora akce ZL č. 25 schválit.  

  

Dle § 222 zákon číslo 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek stavební práce spadají do 

kategorie dle písm. 4.   

  

  

 Ve Vsetíně dne 16.5.2023   ………………………………….  

    

  

8. Stanovisko generálního projektanta (GP) (autorského dozoru (AD))  

Není v kompetenci AD posoudit technologický postup výstavby.   

Uzavírací nátěr na betonové podlahy není standardním materiálem používaným do podlah, jedná 

se o nouzové řešení pro urychlení pokládky finální podlahové krytiny. Uzavřená vlhkost se z podlah 

následně dostává do okolních stěn. Z výše uvedeného důvodu ji projekt nepředepisuje a 

nepovažuje ve výstavbě za vhodné řešení.  

AD nedoporučuje ZL.25 schválit.  

  

 Ve Vsetíně dne  ………………………………….  

    

  

9. Supervizora akce  

Supervizor doporučil schválení ZL za předpokladu, že provedené práce obsažené ve ZL zaručí 

splnění termínu dle SOS a Dodatků k SOD, schválení tohoto ZL je podmíněno dodržením termínu 

odevzdání díla v souladu s SOD.  

  



Ve Vsetíně dne  ………………………………….   .  

  

  

Změnový list je vyhotoven ve 3 originálních výtiscích. Jeden výtisk založen u zhotovitele, dva výtisky u 

objednatele. Kopie založena u TDS a odboru investic KÚZK.  
Str: 2/3  

Název akce: „Vsetínská nemocnice a.s. – Objekt K – Hemodialýza“  
  

  

10. Stanovisko zástupce investora (subjekt pověřený výkonem funkce investora)  

Zástupce investora souhlasí s technickým řešením změny díla.  

Cenové navýšení díla (vícepráce) lze uhradit až po jejich schválení v Radě Zlínského kraje formou  

dodatku smlouvy o dílo.  

V ………………… dne ……………………  ………………………………….    

  

  

11. Stanovisko Vsetínská nemocnice a.s.  

Zástupce uživatele souhlasí s technickým řešením změny díla.  

  

  

  

V ………………….. dne ……………………    

    

  

12. Přílohy ke změnovému listu:   

  

 Příloha č. 1  Oceněný soupis prací   

  

  

  



S: 53

O: SO01

R: A01

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Hmotnost 

/ MJ

Hmotnost 

celk.(t)

Dem. 

hmotnost 

/ MJ

Dem. 

hmotnost 

celk.(t) Ceník

Cen. soustava / 

platnost

Díl: 776 Podlahy povlakové 0,00 0,00
Dodávka a montáž epoxidové uzávěry zbytkové vlhkosti podlah nad 4%, UZIN PE 480 2x ( 

spotřeba: 600g/m2) + 1x křemičitý písek (3kg/m2)

m2 1 133,03000 485,90 550 539,28 0,00 0,00 0,00 0,00 Individuální kalkulace

výměry viz. příloha

Celkem VCP 550 539,28

Položkový soupis prací a dodávek

Nemocnice Vsetín

Objekt SO01

Nové konstrukce

Stránka 1 z 1Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



Změnový list je vyhotoven ve 3 originálních výtiscích. Jeden výtisk založen u zhotovitele, dva výtisky u 

objednatele. Kopie založena u TDS a odboru investic KÚZK.  
Str: 3/3  

  

Název akce:  

  
„Vsetínská nemocnice a.s. – Objekt K – Hemodialýza“  

Z m ě n o v ý l i s t  
  

číslo: ZL č. 26  
„ÚT“  

  
zpracovaný v souladu se Smlouvou o dílo č: D/1244/2022/INV 5. 

Oddíl stavby:  SO 01 - Objekt K – Hemodialýza   

2. Zpracovatel změnového listu: Zlínstav, a.s.  

3. Odkaz na dokumenty, v nichž je vznik a řešení změny popsáno  

3.1 stavební deník:  není záznam  

3.2 kontrolní den:  není záznam  

3.3 jiné související dokumenty:  není záznam  

__________________________________________________________________  

4. Zdůvodnění a příčina změny:  

Na základě změn dle požadavků uživatele řešící v ZL14 bylo nutné upravit také zařizovací 

předměty v rámci 3.NP, které nebyly v ZL 14 zohledněny.  

5. Návrh technického řešení a rozsah změny Úprava zařizovacích předmětů.  

6. Finanční náklady změny   

– položky dle SOD  

POLOŽKA  Kč (bez DPH)  Kč (s DPH)  

VÍCEPRÁCE  3 580,00  4 331,80  

MÉNĚPRÁCE  -10 561,00  -12 778,81  

CELKOVÉ NÁKLADY DLE SOD  94 192 666,60  113 973 126,59  

CELKOVÉ NÁKLADY PO ÚPRAVĚ  94 185 685,60  113 964 679,58  

  

  

  

  

  

  



 V ………………… dne ……………………  ………………………………….  

                                                                                        

  

  
Název akce: „Vsetínská nemocnice a.s. – Objekt K – Hemodialýza“  

  

  

7. Stanovisko technického dozoru stavby (TDS) Jedná se o nepředvídatelnou změnu ve 

fázi PD a průzkumů, která vznikla až na základě požadavků Uživatele ve fázi realizace díla.   

Kontrola souladu změny zejména se:  

Jedná se o změnu která, byla zahrnuta v původním závazku. Množství výměr jednotek soupisu 

prací odpovídá změně. Změna nepodléhá novým správním rozhodnutím.   

Návrh dalšího postupu (popis úkonů vyvolaných změnou) např:  

Bude zpracován a uzavřen dodatek k SOD bez dopadu do HMG výstavby a konečný termín 

dokončení stavby.   

Množství výměr jednotek soupisu prací odpovídá změně.  

Doporučení   

TDS doporučuje ZL č. 26 schválit.  

  

Dle § 222 zákon číslo 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek stavební práce spadají do 

kategorie dle písm. 4.   

  

  

 Ve Vsetíně dne 16.5.2023  ………………………………….  

    

  

8. Stanovisko generálního projektanta (GP) (autorského dozoru (AD))  

Jedná se o doplnění problematiky UT k ZL14, jež řešil uživatelské změny v 3NP objektu.   

AD doporučuje ZL.26 schválit.  

  

 Ve Vsetíně dne  ………………………………….  

    

  

9. Supervizora akce  

Změnový list je zpracovaný v souladu se smlouvou o dílo na dodávku stavby.  

Práce popsané v tomto ZL nebudou mít dopad na konečný termín dle SOD.   

  

  

 Ve Vsetíně dne  ………………………………….  

  

  



  

  

  

  

  

Změnový list je vyhotoven ve 3 originálních výtiscích. Jeden výtisk založen u zhotovitele, dva výtisky u 

objednatele. Kopie založena u TDS a odboru investic KÚZK.  
Str: 2/3  

Název akce: „Vsetínská nemocnice a.s. – Objekt K – Hemodialýza“  
  

  

10. Stanovisko zástupce investora (subjekt pověřený výkonem funkce investora)  

Zástupce investora souhlasí s technickým řešením změny díla.  

Cenové navýšení díla (vícepráce) lze uhradit až po jejich schválení v Radě Zlínského kraje formou  

dodatku smlouvy o dílo.  

V ………………… dne ……………………  ………………………………….  

  

  

11. Stanovisko Vsetínská nemocnice a.s.  

Zástupce uživatele souhlasí s technickým řešením změny díla.  

  

  

  

V ………………….. dne ……………………  

    

  

12. Přílohy ke změnovému listu:   

  

 Příloha č. 1  Oceněný soupis prací   

  

  



S: 8

O: 01

R: 09

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem

hmotnost 

/ MJ

hmotnost 

celk.(t)

dem. 

hmotnost 

/ MJ

dem. 

hmotnost 

celk.(t)

Cen. 

soustava / 

platnost

0,00592 0,00000
36 735179110R00 Montáž otopných těles koupelnových (žebříků) kus 1,00000 1 800,00 1 800,00 0,00002 0,00002 0,00000 0,00000 SOD-D.1.01.4b

37 484518204R Těleso otopné trubkové ocelové otopné těleso běžného 

provedení výšky 900 mm, šířky 450 mm

kus 1,00000 1 780,00 1 780,00 0,00590 0,00590 0,00000 0,00000 SOD-D.1.01.4b

Celkem VCP 3 580,00

0,00000 0,00000
30 735159310R00 Montáž panelových těles 3řadých do délky 1140 mm kus -1,00000 1 800,00 -1 800,00 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 SOD-D.1.01.4b

31 484401003.PC deskové otopné těleso v hygienickém provedení s bočním 

připojením, tři desky, výšky 600 mm, délky, 900 mm

kus -1,00000 8 761,00 -8 761,00 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 SOD-D.1.01.4b

Celkem MNP -10 561,00

Celkem -6 981,00

Položkový rozpočet 

Vsetínská nemocnice a.s.

Objekt K - Hemodialýza

Vytápění a ZTI

Stránka 1 z 1Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



Změnový list je vyhotoven ve 3 originálních výtiscích. Jeden výtisk založen u zhotovitele, dva výtisky u 

objednatele. Kopie založena u TDS a odboru investic KÚZK.  
Str: 3/3  

Název akce:  

  
„Vsetínská nemocnice a.s. – Objekt K – Hemodialýza“  

Z m ě n o v ý l i s t  
  

číslo: ZL č. 27 

„Rozdílový hromosvod“  

  
zpracovaný v souladu se Smlouvou o dílo č: D/1244/2022/INV 5. 

Oddíl stavby:  SO 01 - Objekt K – Hemodialýza   

2. Zpracovatel změnového listu: Zlínstav, a.s.  

3. Odkaz na dokumenty, v nichž je vznik a řešení změny popsáno  

3.1 stavební deník:  není záznam  

3.2 kontrolní den:  KD č.18 ze dne 7.3.2023, zápis číslo 18.2.1  

3.3 jiné související dokumenty:  -  

__________________________________________________________________  

4. Zdůvodnění a příčina změny:  

Ze strany zhotovitele byly zaslány výhrady k řešení bleskosvodné soustavy jako neizolované a bylo 

navrženo řešit ji jako izolovanou, která je obecně brána jako vyšší stupeň ochrany před bleskem, 

nicméně není normou pro daný typ stavby vyžadována. Jelikož by to znamenalo kompletně přeřešit 

jímací soustavu a jednalo by se o výrazně cenové navýšení, bylo svoláno jednání (projekce, 

dodavatel, TDI) na kterém byly prezentovány názory jednotlivých stran a diskuzí se došlo k 

technickému řešení, které vychází z původní neizolované jímací soustavy.  

5. Návrh technického řešení a rozsah změny Původní systém řešení ochrany, který 

zahrnoval pospojování kovových střešních nástaveb (ČSN EN 62305-3 ed. 2 dle obrázku E.31 

str.100) byl doplněn o oddálené svody (ČSN EN 62305-3 ed. 2 obrázek E.29 str.96), které je 

bráno jako upřednostňované technické řešení. Současně byly stávající jednotlivé vodiče na 

střeše (tam kde nejsou uloženy ve společných uzavřených kovových žlabech) původně uložené v 

plastových trubkách, uloženy nově v trubkách kovových a pospojovaných na systém 

ekvipotenciálního vyrovnání.  

6. Finanční náklady změny + vliv na termín  

– položky dle rozpočtu v SOD, RTS a individuální kalkulace   

POLOŽKA  Kč (bez DPH)  Kč (s DPH)  

VÍCEPRÁCE  163 276,78  197 564,90  

MÉNĚPRÁCE  -33 940,40  -41 067,88  

CELKOVÉ NÁKLADY DLE SOD  94 185 685,60  113 964 679,58  

CELKOVÉ NÁKLADY PO ÚPRAVĚ  94 315 021,98  114 121 176,60  

  

  



 V ………………… dne ……………………  ………………………………….  

Název akce: „Vsetínská nemocnice a.s. – Objekt K – Hemodialýza“  

  

  

7. Stanovisko technického dozoru stavby (TDS) Jedná se o nepředvídatelnou změnu 

vzniklou na základě dlouhého mezidobí od vyhotovení PD a samotné realizace díla z pohledu 

vývoje problematiky řešení jímací a zemnící soustavy. Projektantem navrženého řešení změny z 

hlediska efektivity vynaložených finančních prostředků a technického řešení se jeví jako 

akceptovatelné a vyhovující.    

Kontrola souladu změny zejména se:  

Jedná se o změnu která, nebyla zahrnuta v původním závazku. Množství výměr jednotek soupisu 

prací odpovídá změně. Změna nepodléhá novým správním rozhodnutím.   

Návrh dalšího postupu (popis úkonů vyvolaných změnou) např:  

Bude zpracován a uzavřen dodatek k SOD bez dopadu do HMG výstavby a konečný termín 

dokončení stavby.   

Množství výměr jednotek soupisu prací odpovídá změně.  

Doporučení   

TDS doporučuje ZL č. 27 schválit.  

  

Dle § 222 zákon číslo 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek stavební práce spadají do 

kategorie dle písm. 6.   

  

  

 Ve Vsetíně dne 16.5.2023  ………………………………….  

    

  

8. Stanovisko generálního projektanta (GP) (autorského dozoru (AD))  

Jedná se o doplnění projektu o oddálené jímače a uložení vodičů vedoucích po střeše do kovových 

chrániček. Obě tyto úpravy zvyšují bezpečnost budovy při zásahu bleskem.  

V projektu byl hromosvod řešen dle ČSN v minimálním požadovaném rozsahu. Vzhledem k 

časovému odstupu mezi projektem a realizací došlo i k posunu názoru odborné veřejnosti na 

řešení hromosvodu na stranu větší bezpečnosti. Navržené úpravy tuto bezpečnost zvyšují, což 

je nepochybně v případně nemocnice žádoucí.  

AD doporučuje ZL.27 schválit.  

  

 Ve Vsetíně dne   ………………………………….  

    

  

9. Supervizora akce  

Změnový list je zpracovaný v souladu se smlouvou o dílo na dodávku stavby.  

Práce popsané v tomto ZL nebudou mít dopad na konečný termín dle SOD.   

  

 Ve Vsetíně dne  ………………………………….  

 



  

Změnový list je vyhotoven ve 3 originálních výtiscích. Jeden výtisk založen u zhotovitele, dva výtisky u 

objednatele. Kopie založena u TDS a odboru investic KÚZK.  
Str: 2/3  

Název akce: „Vsetínská nemocnice a.s. – Objekt K – Hemodialýza“  
  

  

10. Stanovisko zástupce investora (subjekt pověřený výkonem funkce investora)  

Zástupce investora souhlasí s technickým řešením změny díla.  

Cenové navýšení díla (vícepráce) lze uhradit až po jejich schválení v Radě Zlínského kraje formou  

dodatku smlouvy o dílo.  

V ………………… dne ……………………  ………………………………….    

11. Stanovisko Vsetínská nemocnice a.s.  

Zástupce uživatele souhlasí s technickým řešením změny díla.  

  

  

  

V ………………….. dne ……………………  ………………….…………………………….  

    

  

12. Přílohy ke změnovému listu:   

  

 Příloha č. 1  Oceněný soupis prací   

  

  



Vsetínská nemocnice a.s. Objekt K – Hemodialýza, SO 01 DPS

Výkaz výměr rozdílový
Doplnění oddálených svodů a zachování vodičů HVI

Ceny neobsahují DPH

Materiál nosný kusový + montáž

Nazev Pocet J Cena mat. Cena mont. Celkem mat. Celkem mon.

Podpera do zdiva PV1a-20 Tre -84 ks 15,70 49,60 -1 318,80 -4 166,40

Podpera do zdiva PV1a-30 Tre 84 ks 33,26 48,40 2 794,08 4 065,60

Podpera na strechu PV21 Tre -60 ks 19,80 62,80 -1 188,00 -3 768,00

Držák oddál.hrom.k jím.tyči kloubDOHJK FeZn Tre 10 ks 66,79 157,00 667,91 1 570,00

Držák oddál.hrom. na trubku DOHT FeZn Tre 18 ks 86,52 200,00 1 557,42 3 600,00

Držák oddál.hrom.na tr. kloub DOHTK FeZn Tre 10 ks 69,82 200,00 698,22 2 000,00

"L" držák oddál.hrom. DOHL FeZn Tre 2 ks 61,73 157,00 123,47 314,00

Izolační tyč pro vodič 430mm ITV 43 FeZn Tre 1 ks 138,64 157,00 138,64 157,00

Izolační tyč pro vodič 680mm ITV 68 FeZn Tre 7 ks 182,15 157,00 1 275,08 1 099,00

Izolační tyč pro vodič 930mm ITV 93 FeZn Tre 3 ks 225,16 157,00 675,48 471,00

Izolační tyč pro jím. tyč 680mm ITJ 68 FeZn Tre 8 ks 187,89 157,00 1 503,13 1 256,00

Izolační tyč pro jím. tyč 930mm ITJ 93 FeZn Tre 2 ks 233,77 157,00 467,55 314,00

Izolační tyč 1000mm IT Tre 10 ks 303,75 157,00 3 037,53 1 570,00

jímací tyč 18/10-trubka JR 2,0 18/10t AlMgSi Tre 4 ks 375,39 359,00 1 501,54 1 436,00

Jimaci tyc JR 3.0 rovný konec Tre 4 ks 770,63 425,00 3 082,53 1 700,00

Jimaci tyc JR 2.0 rovný konec Tre -4 ks 260,40 429,90 -1 041,60 -1 719,60

Svorka jimacova SJ 1 Tre 10 ks 51,22 157,00 512,16 1 570,00

Držák jímací tyče na stěnu DJSc Tre 2 ks 86,42 629,20 172,83 1 258,40

Ocelová trubka - stožár 3m 40/2mm Tre 3 ks 1 244,41 1 950,00 3 733,24 5 850,00

Držák trubky do konstrukce atypický výrobek 4 ks 937,31 629,20 3 749,24 2 516,80

stojan pro jímací tyč SJ FeZn Tre 3 ks 2 725,23 1 149,50 8 175,70 3 448,50

podstavec betonový 19kg PB19 FeZn Tre 5 ks 317,40 297,60 1 587,00 1 488,00

podložka gumová Podl. PB19 Tre 5 ks 104,20 99,20 521,00 496,00

Koncovka pro HVI light nerez(VA) 819 299 Dehn 16 ks 1 200,63 822,80 19 210,15 13 164,80

Celkem materiál 51 635,52

Celkem montáž 39 691,10

Materiál nosný délkový + montáž

Nazev Pocet J Cena mat. Cena mont. Celkem mat. Celkem mon.

Trubka ocelova 6021 KO 200 m 230,24 63,50 46 047,76 12 700,00

Trubka plastová Tuhá 1520 -200 m 21,60 49,60 -4 320,00 -9 920,00

Zemnici drat  8 mm AlMgSi T/4 Tre -60 m 15,70 92,60 -942,00 -5 556,00

Celkem materiál délkový 40 785,76

Celkem montáž -2 776,00

Celková cena 129 336,38

Stránka 1 z 1



Změnový list je vyhotoven ve 3 originálních výtiscích. Jeden výtisk založen u zhotovitele, dva výtisky u 

objednatele. Kopie založena u TDS a odboru investic KÚZK.  
Str: 3/3  

  

Název akce:  

  
„Vsetínská nemocnice a.s. – Objekt K – Hemodialýza“  

Z m ě n o v ý l i s t  
  

číslo: ZL č. 28  
„Rozšíření stávající pobočkové telefonní ústředny“  

  
zpracovaný v souladu se Smlouvou o dílo č: D/1244/2022/INV 5. 

Oddíl stavby:  SO 01 - Objekt K – Hemodialýza   

2. Zpracovatel změnového listu: Zlínstav, a.s.  

3. Odkaz na dokumenty, v nichž je vznik a řešení změny popsáno  

3.1 stavební deník:  není záznam  

3.2 kontrolní den:  není záznam  

3.3 jiné související dokumenty:  není záznam  

__________________________________________________________________  

4. Zdůvodnění a příčina změny:  

V PD nebylo vyřešeno rozšíření stávající pobočkové telefonní ústředny, kterou je nutné z důvodu 

funkčnosti doplnit o hardware.  

5. Návrh technického řešení a rozsah změny Doplnění PBX  

6. Finanční náklady změny   

– položky dle individuální kalkulace   

POLOŽKA  Kč (bez DPH)  Kč (s DPH)  

VÍCEPRÁCE  486 352,00  588 485,92  

MÉNĚPRÁCE  0,00  0,00  

CELKOVÉ NÁKLADY DLE SOD  94 315 021,98  114 121 176,60  

CELKOVÉ NÁKLADY PO ÚPRAVĚ  94 801 373,98  114 709 662,52  

  

  

  

  

V ………………… dne ……………………  ………………………………….  

                                                                                        



  

  
Název akce: „Vsetínská nemocnice a.s. – Objekt K – Hemodialýza“  

  

  

7. Stanovisko technického dozoru stavby (TDS)  

Jedná se o nepředvídatelnou změnu plynoucí z dlouhé časové prodlevy mezi tvorbou PD a 

samotnou realizací. Dle vyjádření AD při tvorbě PD byla kapacita dostačující. Pro funkčnost 

kompletního díla je nutné změnu provést.   

Kontrola souladu změny zejména se:  

Jedná se o změnu která, nebyla zahrnuta v původním závazku. Změna nepodléhá novým správním 

rozhodnutím.   

Návrh dalšího postupu (popis úkonů vyvolaných změnou) např:  

Bude zpracován a uzavřen dodatek k SOD bez dopadu do HMG výstavby a konečný termín 

dokončení stavby.   

Doporučení   

TDS doporučuje ZL č. 28 schválit.  

  

Dle § 222 zákon číslo 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek stavební práce spadají do 

kategorie dle písm. 6.   

Stavební práce spadají do § 100 zákon číslo 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek   

  

  

 Ve Vsetíně dne ……………………  ………………………………….  

    

  

8. Stanovisko generálního projektanta (GP) (autorského dozoru (AD))  

Jedná se o úpravy stávají ústředny, které jsou nutné pro fungování budovy K. V době zpracování 

PD požadavky na rozšíření ústředny nebyly, nicméně vzhledem k časovému odstupu mezi 

zpracováním PD a samotnou realizací díla byly rezervy v ústředně vyčerpány.  

AD doporučuje ZL.28 schválit.  

  

 Ve Vsetíně dne   ………………………………….  

    

  

9. Supervizora akce  

Změnový list je zpracovaný v souladu se smlouvou o dílo na dodávku stavby. Jedná se o dodatečný 

provozní požadavek uživatele.   

Práce popsané v tomto ZL nebudou mít dopad na konečný termín dle SOD.   

  

  

 Ve Vsetíně dne  ………………………………….  

                                                                                           



  

  

  

  

Změnový list je vyhotoven ve 3 originálních výtiscích. Jeden výtisk založen u zhotovitele, dva výtisky u 

objednatele. Kopie založena u TDS a odboru investic KÚZK.  
Str: 2/3  

Název akce: „Vsetínská nemocnice a.s. – Objekt K – Hemodialýza“  
  

  

10. Stanovisko zástupce investora (subjekt pověřený výkonem funkce investora)  

Zástupce investora souhlasí s technickým řešením změny díla.  

Cenové navýšení díla (vícepráce) lze uhradit až po jejich schválení v Radě Zlínského kraje formou  

dodatku smlouvy o dílo.  

V ………………… dne ……………………  ………………………………….    

11. Stanovisko Vsetínská nemocnice a.s.  

Zástupce uživatele souhlasí s technickým řešením změny díla.  

  

  

  

V ………………….. dne ……………………  

    

  

12. Přílohy ke změnovému listu:   

  

 Příloha č. 1  Oceněný soupis prací   

  



STRUKTUROVANÁ KABELÁŽ

p.č. číslo položky Název položky ks/m množství jednotková cena cena celkem cenová soustava

Vícepráce PBX

x Dodávka a montáž: Rozšiřující karta MX board ELU31/4 8xDECT BS i/f ks 2 110 288,00 220 576,00 Individuální kalkulace

x Dodávka a montáž: Kabel k rozšiřující kartě MX Cable Conn 72pin-72pin 16m ks 2 19 436,00 38 872,00 Individuální kalkulace

x Dodávka a montáž: MG light plus MGU ks 1 207 807,00 207 807,00 Individuální kalkulace

x Dodávka a montáž: Synchronizační kabel MX Cable ELU31 sync 15m ks 1 19 097,00 19 097,00 Individuální kalkulace

Mezisoučet 486 352,00

486 352,00 Kč 

486 352,00 Kč 

Ceny jsou uvedeny bez DPH

D.1.01.4d) Slaboproudé elektroinstalace

Dodávka a montáž celkem

Celkem bez DPH



Změnový list je vyhotoven ve 3 originálních výtiscích. Jeden výtisk založen u zhotovitele, dva výtisky u 

objednatele. Kopie založena u TDS a odboru investic KÚZK.  
Str: 3/3  

Název akce:  

  
„Vsetínská nemocnice a.s. – Objekt K – Hemodialýza“  

Z m ě n o v ý l i s t  
  

číslo: ZL č. 29  
„Revize areálových SPL rozvodů“  

  
zpracovaný v souladu se Smlouvou o dílo č: D/1244/2022/INV 5. 

Oddíl stavby:  SO 01 - Objekt K – Hemodialýza   

2. Zpracovatel změnového listu: Zlínstav, a.s.  

3. Odkaz na dokumenty, v nichž je vznik a řešení změny popsáno  

3.1 stavební deník:  není záznam  

3.2 kontrolní den:  č.19 ze dne 21.3 bod 19.4.1  

3.3 jiné související dokumenty:  není záznam  

__________________________________________________________________  

4. Zdůvodnění a příčina změny: Během provádění výkopových prací venkovních areálových 

rozvodů bylo část výkopů provedeno ručně z důvodu větší obezřetnosti při kopání a zamezení 

porušení či přetrhnutí ostatních areálových vedení inženýrských sítí a omezenému přístupu 

strojní techniky. Původní kabelová chránička 40/33 a mikrotrubička HDPE 10/8 byla zaměněna 

za tlustostěnnou mikrotrubičku HDPE 14/10, která je určená přímo pro pokládku do země. 

Během realizace venkovních rozvodů bylo nutné provést jádrové vrtání do energobloku a 

průrazy do jednotlivých budov a energo kanálů. Dále došlo k změně části trasy areálového SLP 

z důvodu využití energokanálu v určitých místech.   

5. Návrh technického řešení a rozsah změny Provedení ručních výkopů a zatažení 

tlustostěnné mikrotrubičky HDPE 14/10, částečná změna trasy kabelového vedení.   

6. Finanční náklady změny   

– položky dle SOD, RTS 2023/I a individuální kalkulace   

POLOŽKA  Kč (bez DPH)  Kč (s DPH)  

VÍCEPRÁCE  619 329,00  749 388,09  

MÉNĚPRÁCE  -639 531,40  -773 832,99  

CELKOVÉ NÁKLADY DLE SOD  94 801 373,98  114 709 662,52  

CELKOVÉ NÁKLADY PO ÚPRAVĚ  94 781 171,58  114 685 217,62  

  

  

  

  

 V ………………… dne ……………………  ………………………………….  

                                                                                        



Název akce: „Vsetínská nemocnice a.s. – Objekt K – Hemodialýza“  
  

  

7. Stanovisko technického dozoru stavby (TDS)  

Jedná se o změnu na základě zjištěných skutečnosti v rámci realizace stavby a změnu navrženou 

Zhotovitelem stavby plynoucí k úspoře finančních prostředků v rámci srovnatelného technického 

řešení.   

Kontrola souladu změny zejména se:  

Jedná se o změnu která, nebyla zahrnuta v původním závazku. Změna nepodléhá novým správním 

rozhodnutím.   

Návrh dalšího postupu (popis úkonů vyvolaných změnou) např:  

Bude zpracován a uzavřen dodatek k SOD bez dopadu do HMG výstavby a konečný termín 

dokončení stavby.   

Doporučení   

TDS doporučuje ZL č. 29 schválit.  

  

Dle § 222 zákon číslo 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek stavební práce spadají do 

kategorie dle pism. 6.   

  

  

 Ve Vsetíně dne…….  ………………………………….  

  Ing. Lukáš Vencel, MBA  

  

8. Stanovisko generálního projektanta (GP) (autorského dozoru (AD))  

Popsané změny ve způsobu provádění plynoucí ze zhodnocení skutečného stavu jsou plně v 

kompetenci zhotovitele.   

Výše popsané změny nemají dopad do kvality díla ani do celkové koncepce venkovních tras SLP.   

AD doporučuje ZL.29 schválit.  

  

 Ve Vsetíně dne…….  ………………………………….  

    

  

9. Supervizora akce  

Změnový list je zpracovaný v souladu se smlouvou o dílo na dodávku stavby.   

Práce popsané v tomto ZL nebudou mít dopad na konečný termín dle SOD.   

  

V ………………… dne ……………………  ………………………………….  

                                                                                                  

  

  

  

  

  



  

Změnový list je vyhotoven ve 3 originálních výtiscích. Jeden výtisk založen u zhotovitele, dva výtisky u 

objednatele. Kopie založena u TDS a odboru investic KÚZK.  
Str: 2/3  

Název akce: „Vsetínská nemocnice a.s. – Objekt K – Hemodialýza“  
  

  

10. Stanovisko zástupce investora (subjekt pověřený výkonem funkce investora)  

Zástupce investora souhlasí s technickým řešením změny díla.  

Cenové navýšení díla (vícepráce) lze uhradit až po jejich schválení v Radě Zlínského kraje formou  

dodatku smlouvy o dílo.  

V ………………… dne ……………………  ………………………………….   

  

  

11. Stanovisko Vsetínská nemocnice a.s.  

Zástupce uživatele souhlasí s technickým řešením změny díla.  

  

  

  

V ………………….. dne ……………………   

12. Přílohy ke změnovému listu:   

  

 Příloha č. 1  Oceněný soupis prací   

  



VENKOVNÍ ROZVODY

IO 05 A+B  Přeložky a přípojky SLP

p.č. číslo položky Název položky ks/m množství jednotková cena cena celkem cenová soustava

Zemní a výkopové práce

2 139601102R00 Ruční výkop jam, rýh a šachet v hornině tř. 3 m3 62,85 1 189,00 74 723,89 SOD - A01

4 x Pískové lože, výška 200mm, šíře 350mm m 21,00 78,90 1 656,90 SOD - D.1.15 A

274x1, kabelové lože do rýhy p.č.1

5 x Zához kabelové rýhy v zemině , šíře 350mm m 21,00 81,80 1 717,80 SOD - D.1.15 A

274x1, zához kabelové rýhy p.č. 1

6 x Výstražná folie PVC m 21,00 15,40 323,40 SOD - D.1.15 A

274x1, folie do rýhy p.č. 1

Mikrotrubička HDPE 14/10, tlustostěnná, učená pro zafukování optických kabelů m 10 839,00 48,59 526 667,01 Individiální kalkulace

167 970051200RV1 Vrtání jádrové do ŽB do D 200 mm m 1,00 2 995,00 2 995,00 SOD - D.1.01.4a

460680024RT1 Průraz zdivem v cihlové zdi tloušťky 60 cm ks 10,00 958,00 9 580,00 RTS 2023/I

460680041RT2 Průraz zdivem v betonové zdi tloušťky 15 cm ks 5,00 333,00 1 665,00 RTS 2023/I

Mezisoučet VCP 619 329,00

1 132201111R00 Hloubení rýh š.do 60 cm v hor.3 do 100 m3, STROJNĚ m3 -189,00 206,70 -39 066,30 SOD - D.1.15 A

784x0,35x1 - šíře výkopu 350mm, viz. D.1.15 A-110

1 132201111R00 Hloubení rýh š.do 60 cm v hor.3 do 100 m3, STROJNĚ m3 -28,00 206,70 -5 787,60 SOD - D.1.15 B

80x0,35x1  - šíře výkopu 350mm, viz. D.1.15 B-102

9 x Kabelová chránička HDPE 40/33 m -3 190,00 73,20 -233 508,00 SOD - D.1.15 A

3190x1, viz. D.1.15 A-110

9 x Kabelová chránička HDPE 40/33 m -744,00 73,20 -54 460,80 SOD - D.1.15 B

834x1 viz. D.1.15 B-102

10 x
Mikrotrubička HDPE 10/8, instalovaná do chráničky HDPE 40/33, učená pro zafukování 

optických kabelů
m -7 840,00 31,30 -245 392,00 SOD - D.1.15 A

5690  pro zafukování optických kabelů p.č. 8 + 3190 - 1x do každé chráničky HDPE 40/33

10 x
Mikrotrubička HDPE 10/8, instalovaná do chráničky HDPE 40/33, učená pro zafukování 

optických kabelů
m -1 959,00 31,30 -61 316,70 SOD - D.1.15 B

1125  pro zafukování optických kabelů p.č. 8 + 834 - 1x do každé chráničky HDPE 40/33

Mezisoučet MNP -639 531,40

-20 202,40

-20 202,40

-20 202,40Celkem bez DPH

Dodávka a montáž celkem

Dodávka celkem



Změnový list je vyhotoven ve 3 originálních výtiscích. Jeden výtisk založen u zhotovitele, dva výtisky u 

objednatele. Kopie založena u TDS a odboru investic KÚZK.  
Str: 3/3  

Název akce:  

  
„Vsetínská nemocnice a.s. – Objekt K – Hemodialýza“  

Z m ě n o v ý l i s t  
  

číslo: ZL č. 30 

„Doplnění VO“  

  
zpracovaný v souladu se Smlouvou o dílo č: D/1244/2022/INV 5. 

Oddíl stavby:  SO 01 - Objekt K – Hemodialýza   

2. Zpracovatel změnového listu: Zlínstav, a.s.  

3. Odkaz na dokumenty, v nichž je vznik a řešení změny popsáno  

3.1 stavební deník:  není záznam  

3.2 kontrolní den:  není záznam  

3.3 jiné související dokumenty:  není záznam  

__________________________________________________________________  

4. Zdůvodnění a příčina změny:  

V PD bylo uvažováno, že s ohledem na přístavbu dojde ke kolizi vedení venkovního osvětlení 

včetně jednoho sloupu VO. Sloup VO měl být přeložen.  

Současný stav je takový, že sloup VO se zde nenachází. Proto bude původně přesouvaný stožár 

VO nahrazen novým.  

5. Návrh technického řešení a rozsah změny  

V místě parkovacího stání pro invalidy bude umístěn nový 5m sadový sloup VO, (AMAKO K5) 

osazený svítidlem CORONA LITE LED 35W 5700K 4850lm IP65. Svítidlo bude nastaveno s 

úhlem 15° od horizontální linie. Vzhledem k napojení na stávající kabelové vedení bude nutné 

provést odkopání stávající části kabelu směrem k objektu „L“, kde bude kabel přerušen, jeden 

jeho konec bude zatažen v nové kabelové trase přímo do nového stožáru, druhý pak bude 

naspojkován novým kabelem CYKY 5x16 v délce cca 7m a rovněž zatažen do nového stožáru 

VO.  

6. Finanční náklady změny + vliv na termín  

– položky dle SOD, RTS 2023/I, individuální kalkulace  

POLOŽKA  Kč (bez DPH)  Kč (s DPH)  

VÍCEPRÁCE  26 515,94  32 084,28  

MÉNĚPRÁCE        

CELKOVÉ NÁKLADY DLE SOD  94 781 171,58  114 685 217,62  

CELKOVÉ NÁKLADY PO ÚPRAVĚ  94 807 687,52  114 717 301,90  

  

  



  

  

V ………………… dne ……………………  ………………………………….  

                                                                                        

Název akce: „Vsetínská nemocnice a.s. – Objekt K – Hemodialýza“  
  

  

7. Stanovisko technického dozoru stavby (TDS) Jedná se o změnu v průběhu realizace 

stavby, kdy bylo zjištěno, že PD neřešila VO části okolo přístavby. Z provozního hlediska je nutné 

alespoň jednu lampu VO doplnit.   

Kontrola souladu změny zejména se:  

Jedná se o změnu která, nebyla zahrnuta v původním závazku. Množství výměr jednotek soupisu 

prací odpovídá změně. Změna nepodléhá novým správním rozhodnutím.   

Návrh dalšího postupu (popis úkonů vyvolaných změnou) např:  

Bude zpracován a uzavřen dodatek k SOD bez dopadu do HMG výstavby a konečný termín 

dokončení stavby.   

Množství výměr jednotek soupisu prací odpovídá změně.  

Doporučení   

TDS doporučuje ZL č. 30 schválit.  

  

Dle § 222 zákon číslo 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek stavební práce spadají do 

kategorie dle písm. 5.   

  

  

 V ………………… dne ……………………  ………………………………….  

    

  

8. Stanovisko generálního projektanta (GP) (autorského dozoru (AD))  

Bylo zjištěno, že původně uvažovaný sloup VO, který byl v kolizi s přístavbou chybí. Vzhledem k 

nutnosti tuto část komunikace a parkoviště osvětlit, byl doplněn 1 ks stožáru VO.  

Navržené řešení je potřebné pro fungování dopravy v areálu, není v rozporu s původním řešením.  

AD doporučuje ZL.30 schválit.  

  

 Ve Vsetíně dne  ………………………………….  

    

  

  

9. Supervizora akce  

Změnový list je zpracovaný v souladu se smlouvou o dílo na dodávku stavby.  

Práce popsané v tomto ZL nebudou mít dopad na konečný termín dle SOD.   

  

V ………………… dne ……………………  ………………………………….  

                               



  

  

  

  

  

Změnový list je vyhotoven ve 3 originálních výtiscích. Jeden výtisk založen u zhotovitele, dva výtisky u 

objednatele. Kopie založena u TDS a odboru investic KÚZK.  
Str: 2/3  

Název akce: „Vsetínská nemocnice a.s. – Objekt K – Hemodialýza“  
  

  
  

10. Stanovisko zástupce investora (subjekt pověřený výkonem funkce investora)  

Zástupce investora souhlasí s technickým řešením změny díla.  

Cenové navýšení díla (vícepráce) lze uhradit až po jejich schválení v Radě Zlínského kraje formou  

dodatku smlouvy o dílo.  

V ………………… dne ……………………  ………………………………….     

  

  

11. Stanovisko Vsetínská nemocnice a.s.  

Zástupce uživatele souhlasí s technickým řešením změny díla.  

  

  

  

V ………………….. dne ……………………   

12. Přílohy ke změnovému listu:   

  

 Příloha č. 1  Oceněný soupis prací   

  



Vsetínská nemocnice a.s. Objekt K - Hemodialýza, IO04 - Přeložka VO DPS

Soupis prací 10.5.2023
Doplnění sloupu VO

Ceny neobsahují DPH

Materiál podružný, prořez a přesun hmot jednotlivých poležek, bude zohledněn jako součást jednotkových cen

Materiál nosný kusový + montáž

č.p. Nazev Pocet J Cena mat. Cena mont. Celkem mat. Celkem mon. Celkem RTS/SOD/vlastní kalkulace Výkres č.

30 Kabelová spojka 0,6/1 kV POLJ-01/4X 10-35 1 ks 808,50 859,70 808,50 859,70 1 668,20 SOD 101

31 Svorka pasek/drat SR 3b 1 ks 43,00 82,70 43,00 82,70 125,70 SOD 101

32 Svorka pasek/pasek SR 2a 2 ks 34,70 82,70 69,40 165,40 234,80 SOD 101

Stozar sadovy bezpaticovy K5   zink Amako 1 ks 8069,62 2463,40 8 069,62 2 463,40 10 533,02 vlastní kalkulace-viz refereční výrobce

Stozarova vyzbroj 1 okruh SV-6.16.4 Amako 1 ks 492,92 1084,80 492,92 1 084,80 1 577,72 vlastní kalkulace-viz refereční výrobce

Ochranná manžeta OM do Ø159mm Amako 1 ks 1660,85 429,40 1 660,85 429,40 2 090,25 vlastní kalkulace-viz refereční výrobce

34 Celkem materiál 11 144,29

35 Celkem montáž 5 085,40

36 Celkem materiál s montáží 16 229,69

Materiál nosný délkový + montáž

č.p. Nazev Pocet J Cena mat. Cena mont. Celkem mat. Celkem mon. Celkem RTS/SOD/vlastní kalkulace Výkres č.

42 Kabel 1-AYKY-J 4x16 7 m 39,30 36,40 275,10 254,80 529,90 SOD 002

43 Zemnici pasek ZP 30x4 10 m 45,50 66,10 455,00 661,00 661,00 SOD 002

44 Zemnici drat 10 mm 2 m 29,60 59,50 59,20 119,00 178,20 SOD 002

45

46 Celkem materiál délkový 789,30

47 Celkem montáž 1 034,80

48 Celkem materiál s montáží 1 369,10

N.   Zemní práce

č.p. Nazev Pocet J Cena Celkem RTS/SOD/vlastní kalkulace Výkres č.

52 Jama pro VO rucni zemina 4 mo 0,4 m3 x 1 418,50 x 567,40 SOD 002

53 Vykop jamy rucni zemina 3-4 mo 0,5 m3 x 1 237,50 x 618,75 SOD 002

55 Výkop kabelové rýhy 35/80 zemina 4 mo 14 m x 138,90 x 1 944,60 SOD 002

56 Kabelove loze pisek mo 10 m x 14,60 x 146,00 SOD p.č.43

57 Folie vystrazna 33 cm mo 10 m x 313,30 x 3 133,00 SOD p.č.41

29 Zahoz ryhy 35/80 zemina 4 mo 14 m x 50,10 x 701,40 SOD 002

Zaklad betonovy do zeminy mo 0,4 m3 x 4515,00 x 1 806,00 460080001R00

Celkem zemní práce 8 917,15

Celkem 26 515,94

Stránka 1 z 1



Změnový list je vyhotoven ve 3 originálních výtiscích. Jeden výtisk založen u zhotovitele, dva výtisky u 

objednatele. Kopie založena u TDS a odboru investic KÚZK.  
Str: 3/3  

  

Název akce:  

  
„Vsetínská nemocnice a.s. – Objekt K – Hemodialýza“  

Z m ě n o v ý l i s t  
  

číslo: ZL č. 31  
„Doplnění VZT mřížek a čerpadla“  

  
zpracovaný v souladu se Smlouvou o dílo č: D/1244/2022/INV 5. 

Oddíl stavby:  SO 01 - Objekt K – Hemodialýza   

2. Zpracovatel změnového listu: Zlínstav, a.s.  

3. Odkaz na dokumenty, v nichž je vznik a řešení změny popsáno  

3.1 stavební deník:  není záznam  

3.2 kontrolní den:  není záznam  

3.3 jiné související dokumenty:  není záznam  

__________________________________________________________________  

4. Zdůvodnění a příčina změny: Ve výkazu výměr chybí 11 ks větracích mřížek oproti PD. 

Doplněno bylo čerpadlo odvodu kondenzátu z důvodu omezení zásahu do fungujícího oddělení 

Mikrobiologie. Po konzultaci rozsahu prací s primářem, bylo zvoleno řešení, aby došlo k 

eliminaci prašných procesů v rámci provedení stavby.  

5. Návrh technického řešení a rozsah změny  

Doplnění chybějících mřížek ve výkazu výměr. Doplnění čerpadla k odvodu kondenzátu 

klimatizační jednotky v m.č. 2-08.  

6. Finanční náklady změny + vliv na termín  

– položky dle SOD, individuální kalkulace   

POLOŽKA  Kč (bez DPH)  Kč (s DPH)  

VÍCEPRÁCE  10 240,98  12 391,59  

MÉNĚPRÁCE        

CELKOVÉ NÁKLADY DLE SOD  94 807 687,52  114 717 301,90  

CELKOVÉ NÁKLADY PO ÚPRAVĚ  94 817 928,50  114 729 693,49  

  

  

  

 V ………………… dne ……………………  ………………………………….  



                                                                                       Lukáš Poncza – vedoucí provozu SZ 02  

  

  
Název akce: „Vsetínská nemocnice a.s. – Objekt K – Hemodialýza“  

  

  

7. Stanovisko technického dozoru stavby (TDS) Jedná se o změnu vzniklou rozporem PD 

a VV zjištěný při realizaci. Dále také bylo doplněno čerpadlo řešící eliminaci nežádoucích zásahu 

do fungujícího oddělení nemocnice.    

Kontrola souladu změny zejména se:  

Jedná se o změnu která, nebyla zahrnuta v původním závazku. Množství výměr jednotek soupisu 

prací odpovídá změně. Změna nepodléhá novým správním rozhodnutím.   

Návrh dalšího postupu (popis úkonů vyvolaných změnou) např:  

Bude zpracován a uzavřen dodatek k SOD bez dopadu do HMG výstavby a konečný termín 

dokončení stavby.   

Množství výměr jednotek soupisu prací odpovídá změně   

Doporučení   

TDS doporučuje ZL č. 31 schválit.  

  

Dle § 222 zákon číslo 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek stavební práce spadají do 

kategorie dle pism.5.   

  

  

 V ………………… dne ……………………  ………………………………….  

    

  

8. Stanovisko generálního projektanta (GP) (autorského dozoru (AD))  

Jedná se o realizaci mřížek VZT do podhledu a doplnění čerpadla k odvodu kondenzátu z důvodu 

omezení prašných procesů v oddělení mikrobiologie.  

Navržené úpravy je nutné realizovat z důvodu správného fungování objektu.  

AD doporučuje ZL.31 schválit.  

  

 Ve Vsetíně dne   ………………………………….  

    

  

  

9. Supervizora akce  

Změnový list je zpracovaný v souladu se smlouvou o dílo na dodávku stavby.  

Práce popsané v tomto ZL nebudou mít dopad na konečný termín dle SOD.   

  

V ………………… dne ……………………  ………………………………….  

                               



  

  

  

  

  

  

Změnový list je vyhotoven ve 3 originálních výtiscích. Jeden výtisk založen u zhotovitele, dva výtisky u 

objednatele. Kopie založena u TDS a odboru investic KÚZK.  
Str: 2/3  

Název akce: „Vsetínská nemocnice a.s. – Objekt K – Hemodialýza“  
  

  

10. Stanovisko zástupce investora (subjekt pověřený výkonem funkce investora)  

Zástupce investora souhlasí s technickým řešením změny díla.  

Cenové navýšení díla (vícepráce) lze uhradit až po jejich schválení v Radě Zlínského kraje formou  

dodatku smlouvy o dílo.  

V ………………… dne ……………………  ………………………………….   

  

  

11. Stanovisko Vsetínská nemocnice a.s.  

Zástupce uživatele souhlasí s technickým řešením změny díla.  

  

  

  

V ………………….. dne ……………………   

12. Přílohy ke změnovému listu:   

  

 Příloha č. 1  Oceněný soupis prací   

  

  



S:

O: SO 01

R: D.1.01.4f

P.č číslo pol. Název, zkrácený popis MJ Počet Cena/MJ Celkem Cenová soustava

Díl: 1 Klimatizace dialyzační sály a zázemí 10 240,98

202

Dodávka - Mříž do podheldu

Rozměr: 600x600

S maximální průtočnou plochou

Barva: dle barvy podhledu

ks 11

690,00 7 590,00 SOD

Čerpadlo kondenzátu mini aqua Aspen ks 1 2 650,98 2 650,98 Individuální kalkulace

Položkový soupis prací a dodávek

Vsetínská nemocnice a.s

Objekt K - Hemodialýza

Vzduchotechnika, klimatizace a chlazení

 

Výtisk číslo : Datum vydání:  5.6.2019

Kontroloval: Ing. Jan Valenta

Strana 2 z 2



Změnový list je vyhotoven ve 3 originálních výtiscích. Jeden výtisk založen u zhotovitele, dva výtisky u 

objednatele. Kopie založena u TDS a odboru investic KÚZK.  
Str: 3/3  

  

Název akce:  

  
„Vsetínská nemocnice a.s. – Objekt K – Hemodialýza“  

Z m ě n o v ý l i s t  
  

číslo: ZL č. 32 

„Nerealizace pažení“  

  
zpracovaný v souladu se Smlouvou o dílo č: D/1244/2022/INV 5. 

Oddíl stavby:  IO 05 A Přeložky a přípojky SLP (vlastník ZK)   

2. Zpracovatel změnového listu: Zlínstav, a.s.  

3. Odkaz na dokumenty, v nichž je vznik a řešení změny popsáno  

3.1 stavební deník:  není záznam  

3.2 kontrolní den:  není záznam  

3.3 jiné související dokumenty:  není záznam  

__________________________________________________________________  

4. Zdůvodnění a příčina změny:  

Výkaz výměr části IO05 A přeložky a přípojky (vlastník ZK) a části IO05 B Přeložky a přípojky 

(vlastník VsN) uvažoval s realizací pažení rýh v rámci výkopových prací. Tyto práce vzhledem k 

nízké hloubce výkopu a soudržnosti zemin nebyly realizovány, a tudíž jsou odečteny.   

5. Návrh technického řešení a rozsah změny  

Nerealizace pažení výkopů v rámci objektů IO05 A přeložky a přípojky (vlastník ZK) a části IO05 B 

Přeložky a přípojky (vlastník VsN).   

6. Finanční náklady změny + vliv na termín  

– položky dle SOD,   

POLOŽKA  Kč (bez DPH)  Kč (s DPH)  

VÍCEPRÁCE  0,00  0,00  

MÉNĚPRÁCE  -235 699,20  -285 196,03  

CELKOVÉ NÁKLADY DLE SOD  94 817 928,50  114 729 693,49  

CELKOVÉ NÁKLADY PO ÚPRAVĚ  94 582 229,30  114 444 497,45  

  

  

  

 V ………………… dne ……………………  ………………………………….  



 

  
Název akce: „Vsetínská nemocnice a.s. – Objekt K – Hemodialýza“  

  

  

7. Stanovisko technického dozoru stavby (TDS)  

Jedná se o změnu vzniklou v rámci realizace stavby, kdy nebylo nutné výkopy v rámci přeložek sítí 

SLP pažit.   

Kontrola souladu změny zejména se:  

Jedná se o změnu která, byla zahrnuta v původním závazku, ale nebyla realizována. Množství 

výměr jednotek soupisu prací odpovídá změně. Změna nepodléhá novým správním rozhodnutím.   

Návrh dalšího postupu (popis úkonů vyvolaných změnou) např:  

Bude zpracován a uzavřen dodatek k SOD bez dopadu do HMG výstavby a konečný termín 

dokončení stavby.   

Množství výměr jednotek soupisu prací odpovídá změně   

Doporučení   

TDS doporučuje ZL č. 32 schválit.  

  

Dle § 222 zákon číslo 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek stavební práce spadají do 

kategorie dle pism.6.   

  

  

 V ………………… dne ……………………  ………………………………….  

    

  

8. Stanovisko generálního projektanta (GP) (autorského dozoru (AD))  

Výše popsaná změna technologického postupu prací nemá dopad do výsledné kvality díla. 

Projekt uvažoval s horšími podmínkami při provádění, skutečnost zjištěná na stavbě umožnila 

jednodušší řešení.  

AD doporučuje ZL.32 schválit.  

  

 Ve Vsetíně dne   ………………………………….  

    

  

9. Supervizora akce  

Změnový list je zpracovaný v souladu se smlouvou o dílo na dodávku stavby.  

Práce popsané v tomto ZL nebudou mít dopad na konečný termín dle SOD.   

  

V ………………… dne ……………………  ………………………………….  

                                 

  

  



  

  

  

  

  

Změnový list je vyhotoven ve 3 originálních výtiscích. Jeden výtisk založen u zhotovitele, dva výtisky u 

objednatele. Kopie založena u TDS a odboru investic KÚZK.  
Str: 2/3  

Název akce: „Vsetínská nemocnice a.s. – Objekt K – Hemodialýza“  
  

  

10. Stanovisko zástupce investora (subjekt pověřený výkonem funkce investora)  

Zástupce investora souhlasí s technickým řešením změny díla.  

Cenové navýšení díla (vícepráce) lze uhradit až po jejich schválení v Radě Zlínského kraje formou  

dodatku smlouvy o dílo.  

V ………………… dne ……………………  ………………………………….   

  

11. Stanovisko Vsetínská nemocnice a.s.  

Zástupce uživatele souhlasí s technickým řešením změny díla.  

  

  

  

V ………………….. dne ……………………  ………………….…………………………….  

    

  

12. Přílohy ke změnovému listu:   

  

 Příloha č. 1  Oceněný soupis prací   

  

  



VENKOVNÍ ROZVODY

IO 05 A Přeložky a přípojky SLP (vlastník ZK)
p.č. číslo položky Název položky ks/m množství jednotková cena cena celkem cenová soustava

Zemní a výkopové práce

2 151101101R00 Pažení a rozepření stěn rýh - příložné - hl.do 2 m m2 -1568 112,30 -176 086,40 RTS 19/ I

784x1x2 - zajištění rýhy p.č. 1

3 151101111R00 Odstranění pažení stěn rýh - příložné - hl. do 2 m m2 -1568 24,10 -37 788,80 RTS 19/ I

784x1x2 - odstranění z rýhy p.č.1

VENKOVNÍ ROZVODY

IO 05 B Přeložky a přípojky SLP (vlastník VsN)
p.č. číslo položky Název položky ks/m množství jednotková cena cena celkem cenová soustava

Zemní a výkopové práce

2 151101101R00 Pažení a rozepření stěn rýh - příložné - hl.do 2 m m2 -160 112,30 -17 968,00 RTS 19/ I

80x1x2 - zajištění rýhy p.č. 1

3 151101111R00 Odstranění pažení stěn rýh - příložné - hl. do 2 m m2 -160 24,10 -3 856,00 RTS 19/ I

80x1x2 - odstranění z rýhy p.č.1

-235 699,20Celkem ZL



Změnový list je vyhotoven ve 3 originálních výtiscích. Jeden výtisk založen u zhotovitele, dva výtisky u 

objednatele. Kopie založena u TDS a odboru investic KÚZK.  
Str: 3/3  

  

Název akce:  

  
„Vsetínská nemocnice a.s. – Objekt K – Hemodialýza“  

Z m ě n o v ý l i s t  
  

číslo: ZL č. 33 

„Optimalizace omítek“  

  
zpracovaný v souladu se Smlouvou o dílo č: D/1244/2022/INV 5. 

Oddíl stavby:  Objekt SO01 – A01 Nové konstrukce    

2. Zpracovatel změnového listu: Zlínstav, a.s.  

3. Odkaz na dokumenty, v nichž je vznik a řešení změny popsáno  

3.1 stavební deník:  není záznam  

3.2 kontrolní den:  není záznam  

3.3 jiné související dokumenty:  není záznam  

__________________________________________________________________  

4. Zdůvodnění a příčina změny:  

Změna řeší optimalizaci realizace omítek v objektu, kdy došlo k přepočtu na základě skutečně 

provedených prací. Z důvodu špatného stavu omítek v některých místech objektu po zásahu prací 

na rozvodech instalací TZB bylo nutné např. omítky realizovat v celé ploše nové namísto oprav 

do určitých procent opačně zase v některých místech nebylo nutné omítky z důvodu šetrné 

realizace upravovat vůbec.  

5. Návrh technického řešení a rozsah změny Optimalizace návrhu realizace omítek v objektu 

na základě skutečnosti po provedení rozvodů TZB a stavebních zásahu.   

6. Finanční náklady změny + vliv na termín  

– položky dle SOD, RTS 2023/I  

POLOŽKA  Kč (bez DPH)  Kč (s DPH)  

VÍCEPRÁCE  955 212,73  1 155 807,40  

MÉNĚPRÁCE  -1 542 315,95  -1 866 202,29  

CELKOVÉ NÁKLADY DLE SOD  94 582 229,30  114 444 497,45  

CELKOVÉ NÁKLADY PO ÚPRAVĚ  93 995 126,08  113 734 102,56  

  

  

  



 V ………………… dne ……………………  ………………………………….  

                                                                                        

  
Název akce: „Vsetínská nemocnice a.s. – Objekt K – Hemodialýza“  

  

  

7. Stanovisko technického dozoru stavby (TDS)  

Jedná se o změnu vzniklou v rámci realizace stavby na základ vyhodnocení stávajícího stavu 

omítek po provedených stavebních úpravách a zejména rozvodech TZB.   

Kontrola souladu změny zejména se:  

Jedná se o změnu která, byla zahrnuta v původním závazku, ale byla optimalizovaná na základě 

skutečnosti v realizaci. Množství výměr jednotek soupisu prací odpovídá změně. Změna 

nepodléhá novým správním rozhodnutím.   

Návrh dalšího postupu (popis úkonů vyvolaných změnou) např:  

Bude zpracován a uzavřen dodatek k SOD bez dopadu do HMG výstavby a konečný termín 

dokončení stavby.   

Množství výměr jednotek soupisu prací odpovídá změně   

Doporučení   

TDS doporučuje ZL č. 33 schválit.  

  

Dle § 222 zákon číslo 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek stavební práce spadají do 

kategorie dle pism.6.   

  

  

 V ………………… dne ……………………  ………………………………….  

    

  

8. Stanovisko generálního projektanta (GP) (autorského dozoru (AD)) Jedná se o 

úpravu množství skutečně provedených omítek. Tyto úpravy nemají dopad do kvality díla.  

AD doporučuje ZL.30 schválit.  

  

V ………………… dne ……………………  ………………………………….  

    

  

9. Supervizora akce  

Změnový list je zpracovaný v souladu se smlouvou o dílo na dodávku stavby.  

Práce popsané v tomto ZL nebudou mít dopad na konečný termín dle SOD.   

  

V ………………… dne ……………………  ………………………………….  

                               

  

  



  

  

  

  

  

Změnový list je vyhotoven ve 3 originálních výtiscích. Jeden výtisk založen u zhotovitele, dva výtisky u 

objednatele. Kopie založena u TDS a odboru investic KÚZK.  
Str: 2/3  

Název akce: „Vsetínská nemocnice a.s. – Objekt K – Hemodialýza“  
  

  

10. Stanovisko zástupce investora (subjekt pověřený výkonem funkce investora)  

Zástupce investora souhlasí s technickým řešením změny díla.  

Cenové navýšení díla (vícepráce) lze uhradit až po jejich schválení v Radě Zlínského kraje formou  

dodatku smlouvy o dílo.  

V ………………… dne ……………………  ………………………………….     

  

  

11. Stanovisko Vsetínská nemocnice a.s.  

Zástupce uživatele souhlasí s technickým řešením změny díla.  

  

  

  

V ………………….. dne ……………………   

12. Přílohy ke změnovému listu:   

  

 Příloha č. 1  Oceněný soupis prací   

  

  



S: 53

O: SO01

R: A01

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Díl: 61 Úpravy povrchů vnitřní
127 612425931RX2 Začištění a omítka vápenná vnitřního a vnějšího ostění m2 26,96000 696,00 18 764,16

Původní 25,69000

Nový 52,65000

129 612421231RT2 Oprava vápen.omítek stěn do 10 % pl. - štukových s 

použitím suché maltové směsi

m2 -1 631,39075 104,00 -169 664,64

Původní 3 186,12075

Nový  660,24+433,96+431,11+29,43 1 554,73000

130 612421331RT2 Oprava vápen.omítek stěn do 30 % pl. - štukových s 

použitím suché maltové směsi

m2 -3 000,82560 230,00 -690 189,89

Původní 3 513,29560

Nový 130,53+228,45+116,79+11,52+25,18 512,47

131 612421637R00 Omítka vnitřní zdiva, MVC, štuková m2 415,28855 453,00 188 125,71

Původní 1 660,99145

Nový 2 076,28000

133 602011147RT2 Stěrka sádrová, ručně tloušťka vrstvy 3 mm m2 -1 168,24100 164,00 -191 591,52

Původní 2 245,83100

Nový 1 077,59000

134 612481211RT2 Montáž výztužné sítě(perlinky)do stěrky-vnit.stěny včetně 

výztužné sítě a stěrkového tmelu 

m2 190,03440 220,00 41 807,57

Původní 3 513,29560

Nový 1720,41+949,73+832,46+62,89+137,84 3 703,33000

135 602011241R00 Štuk na stěnách vnitřní strojně m2 -3 513,29560 110,00 -386 462,52

Původní 3 513,29560

Nový 0,00000

602011213RT5 Omítka jádrová lehčená Cemix 032 strojně m2 1 490,82000 334,00 497 933,88 RTS 2023/I

Původní 0,00000

Nový 1919,2+830,87+784,97+32,06-2076,28 1 490,82000

612473186R00 Příplatek za zabudované rohovníky, stěny m 505,00000 70,50 35 602,50 RTS 2023/I

Původní 0,00000

Nový 505,00000

611481211RT8 Montáž výztužné sítě (perlinky) do stěrky-stropy m2 246,80000 387,00 95 511,60 RTS 2023/I

Původní 0,00000

Nový 246,80000

601011141RT1 Štuk na stropech Cemix 033 ručně m2 251,80000 190,00 47 842,00 RTS 2023/I

Původní 0,00000

Nový 251,80000

601011213R00 Omítka stropů jádrová lehč.Cemix 032 strojně m2 5,00000 319,00 1 595,00 RTS 2023/I

Původní 0,00000

Nový 5,00000

611425133RT2 Omítka vnitřní schodišťových konstr., MVC, štuková m2 43,19000 649,00 28 030,31 RTS 2023/I

Původní 0,00000

Nový 43,19000

128 611421231RT2 Oprava váp.omítek stropů do 10% plochy - štukových s 

použitím suché maltové směsi

m2 -841,99500 124,00 -104 407,38

Původní 1 082,72500

Nový 

34,59+12,6+13,67+8,95+2,55+18,95+10,58+18,57+12,03

+2,86+1,95+4,11+12,59+9,33+11,45+29,95+36

240,73000

SKUTEČNOST -587 103,22

Položkový rozpočet 

Nemocnice Vsetín

Objekt SO01

Nové konstrukce

Stránka 1 z 1Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



Změnový list je vyhotoven ve 3 originálních výtiscích. Jeden výtisk založen u zhotovitele, dva výtisky u 

objednatele. Kopie založena u TDS a odboru investic KÚZK.  
Str: 3/3  

  

Název akce:  

  
„Vsetínská nemocnice a.s. – Objekt K – Hemodialýza“  

Z m ě n o v ý l i s t  
  

číslo: ZL č. 34 

„Úprava komunikace“  

  
zpracovaný v souladu se Smlouvou o dílo č: D/1244/2022/INV  

1. Oddíl stavby:  D.1.16. Komunikace     

2. Zpracovatel změnového listu: Zlínstav, a.s.  

3. Odkaz na dokumenty, v nichž je vznik a řešení změny popsáno  

3.1 stavební deník:  není záznam  

3.2 kontrolní den:  není záznam  

3.3 jiné související dokumenty:  není záznam  

__________________________________________________________________  

4. Zdůvodnění a příčina změny: Změna řeší úpravu rozsahu a tvaru napojení nově 

realizovaných komunikaci na stávající komunikaci v místě rampy. Jedná se změnu 

vyhodnocenou Objednatelem a Uživatelem jako uživatelsky přívětivější řešení. V odpočtu 

asfaltového krytu je zohledněn dopočet chybějících položek na doplnění asfaltového krytu po 

překopech přeložek v areálu nemocnice.   

5. Návrh technického řešení a rozsah změny Nebude realizován asfaltový povrch oddělující 

příjezdovou komunikaci k rampě 1NP objektu a samotnou příjezdovou komunikaci k přístavbě 

budovy. V této ploše bude odstraněna pří dlažba a doplněn asfaltový povrch až k novému 

obrubníku.  Tento „klín“ bude i nadále ozeleněn jako doposud.   

6. Finanční náklady změny + vliv na termín  

– položky dle SOD  

POLOŽKA  Kč (bez DPH)  Kč (s DPH)  

VÍCEPRÁCE  6 292,25  7 613,62  

MÉNĚPRÁCE  -613,67  -742,54  

CELKOVÉ NÁKLADY DLE SOD  93 995 126,08  113 734 102,56  

CELKOVÉ NÁKLADY PO ÚPRAVĚ  94 000 804,66  113 740 973,64  

  

  

  



 V ………………… dne ……………………  ………………………………….  

                                                                                        

  
Název akce: „Vsetínská nemocnice a.s. – Objekt K – Hemodialýza“  

  

  

7. Stanovisko technického dozoru stavby (TDS)  

Jedná se o změnu vzniklou po vyhodnocení úpravy tvaru komunikace s uživatelem a 

objednatelem jako uživatelsky přívětivější řešení. Ve výkazu výměr byl také zohledněn chyba 

výkazu výměr dle SOD, který neobsahoval položky týkajících se zapravení překopů po 

provedených přeložkách v místech asfaltových povrchů.   

Kontrola souladu změny zejména se:  

Jedná se o změnu která, byla zahrnuta v původním závazku, ale byla optimalizovaná na základě 

požadavku Objednatele a uživatele. Množství výměr jednotek soupisu prací odpovídá změně. 

Změna nepodléhá novým správním rozhodnutím.   

Návrh dalšího postupu (popis úkonů vyvolaných změnou) např:  

Bude zpracován a uzavřen dodatek k SOD bez dopadu do HMG výstavby a konečný termín 

dokončení stavby.   

Množství výměr jednotek soupisu prací odpovídá změně   

Doporučení   

TDS doporučuje ZL č. 34 schválit.  

  

Dle § 222 zákon číslo 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek stavební práce spadají do 

kategorie dle pism.4.   

  

  

 V ………………… dne ……………………  ………………………………….  

    

  

8. Stanovisko generálního projektanta (GP) (autorského dozoru (AD))  

Navržené úpravy tvaru komunikace zohledňují aktuální stav a požadavky investora. Jedná se o 

úpravy lokálního charakteru bez dopadu do celkové koncepce řešení komunikací v místě přístavby. 

Dále bylo zohledněno doplnění asfaltových povrchů v místě provedených překopů.  

Provedením těchto úprav nedojde ke zhoršení kvality díla.  

AD doporučuje ZL.34 schválit.  

  

V Brně dne ……………………  ………………………………….  

  Supervizora akce  
Změnový list je zpracovaný v souladu se smlouvou o dílo na dodávku stavby.  

Práce popsané v tomto ZL nebudou mít dopad na konečný termín dle SOD.   

  

VI ………………… dne ……………………  ………………………………….  

                             .  

  



  

  

  

Změnový list je vyhotoven ve 3 originálních výtiscích. Jeden výtisk založen u zhotovitele, dva výtisky u 

objednatele. Kopie založena u TDS a odboru investic KÚZK.  
Str: 2/3  

Název akce: „Vsetínská nemocnice a.s. – Objekt K – Hemodialýza“  
  

  

9. Stanovisko zástupce investora (subjekt pověřený výkonem funkce investora)  

Zástupce investora souhlasí s technickým řešením změny díla.  

Cenové navýšení díla (vícepráce) lze uhradit až po jejich schválení v Radě Zlínského kraje formou  

dodatku smlouvy o dílo.  

V ………………… dne ……………………  ………………………………….    

  

10. Stanovisko Vsetínská nemocnice a.s.  

Zástupce uživatele souhlasí s technickým řešením změny díla.  

  

  

  

V ………………….. dne ……………………   

11. Přílohy ke změnovému listu:   

  

 Příloha č. 1  Oceněný soupis prací   

  

  



S: 60

O: IO 06

R: 01

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem DPH

cena s 

DPH

hmotnost / 

MJ

hmotnost 

celk.(t)

dem. 

hmotnost / 

MJ

dem. 

hmotnost 

celk.(t)

Cenová 

úroveň

Díl: 91 Doplňující práce na komunikaci 7 613,62 4,85 0,33
28 917862111R00 Osazení silničního nebo chodníkového obrubníku stojatého, s boční opěrou z betonu prostého, 

do lože z betonu prostého C 12/15

m 7,00000 303,00 2 121,00 21,00 2 566,41 0,19 1,32 0,00 0,00 SOD

30 919735112R00 Řezání stávajících krytů nebo podkladů živičných, hloubky přes 50 do 100 mm m 7,00000 78,00 546,00 21,00 660,66 0,00 0,00 0,00 0,00 SOD

36 59217488R obrubník silniční materiál beton; l = 1000,0 mm; š = 150,0 mm; h = 250,0 mm; barva šedá kus 7,00000 188,00 1 316,00 21,00 1 592,36 0,08 0,56 0,00 0,00 SOD

9 113106121R00 Rozebrání dlažeb z betonových dlaždic na sucho m2 2,40000 63,00 151,20 21,00 182,95 0,00 0,00 0,14 0,33 SOD

10 113202111R00 Vytrhání obrub obrubníků silničních m 11,00000 88,00 968,00 21,00 1 171,28 0,27 2,97 0,00 0,00 SOD

18 998223011R00 Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt dlážděný t 4,85000 227,00 1 100,95 21,00 1 332,15 0,00 0,00 0,00 0,00 SOD

19 979081111R00 Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km t 0,33000 100,00 33,00 21,00 39,93 0,00 0,00 0,00 0,00 SOD

20 979081121R00 Příplatek k odvozu za každý další 1 km t 4,62000 5,00 23,10 21,00 27,95 0,00 0,00 0,00 0,00 SOD

21 979999998R00 Poplatek za skládku suti 5% příměsí t 0,33000 100,00 33,00 21,00 39,93 0,00 0,00 0,00 0,00 SOD

Celkem VCP 6 292,25

Položkový soupis prací a dodávek

Vsetínská nemocnice a.s, objekt K hemodialýza

Komunikace

Soupis prací

Stránka 1 z 1Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



Změnový list je vyhotoven ve 3 originálních výtiscích. Jeden výtisk založen u zhotovitele, dva výtisky u 

objednatele. Kopie založena u TDS a odboru investic KÚZK.  
Str: 3/3  

  

Název akce:  

  
„Vsetínská nemocnice a.s. – Objekt K – Hemodialýza“  

Z m ě n o v ý l i s t  
  

číslo: ZL č. 35  
„Úprava podpěrných konstrukci pro VZT potrubí na střeše“  

  
zpracovaný v souladu se Smlouvou o dílo č: D/1244/2022/INV 5. 

Oddíl stavby:  Objekt SO01 – A01 Nové konstrukce    

2. Zpracovatel změnového listu: Zlínstav, a.s.  

3. Odkaz na dokumenty, v nichž je vznik a řešení změny popsáno  

3.1 stavební deník:  není záznam  

3.2 kontrolní den:  není záznam  

3.3 jiné související dokumenty:  není záznam  

__________________________________________________________________  

4. Zdůvodnění a příčina změny:  

Změna spočívá v nerealizaci podpěrných zděných konstrukcí pro VZT potrubí na střeše. Na 

základě potvrzení Zhotovitele není nutné tyto konstrukce realizovat. Zajištění proti povětrnostním 

vlivům, které měly podpěrné konstrukce zajišťovat bude splněno doplněnými ocelovými 

podpěrami bez zásahu do střešního pláště budovy.   

5. Návrh technického řešení a rozsah změny  

Nerealizace zděných podpěrných konstrukcí s velkým zásahem do střešního pláště nahrazením 

ocelovými podpěrami dle návrhu Zhotovitele.   

6. Finanční náklady změny + vliv na termín  

– položky dle SOD, vlastní kalkulace   

POLOŽKA  Kč (bez DPH)  Kč (s DPH)  

VÍCEPRÁCE  3 164,00  3 828,44  

MÉNĚPRÁCE  -113 631,92  -137 494,62  

CELKOVÉ NÁKLADY DLE SOD  94 000 804,66  113 740 973,64  

CELKOVÉ NÁKLADY PO ÚPRAVĚ  93 890 336,74  113 607 307,46  

  

  



  

 V ………………… dne ……………………  ………………………………….  

                                                                                        

  
Název akce: „Vsetínská nemocnice a.s. – Objekt K – Hemodialýza“  

  

  

7. Stanovisko technického dozoru stavby (TDS) Jedná se o změnu vzniklou v rámci 

realizace stavby na základ podmětu Zhotovitele, kdy bude realizováno jiné technické řešení 

podpěr VZT konstrukci za splnění požadavků, které měly plnit původní konstrukce.   

Kontrola souladu změny zejména se:  

Jedná se o změnu která, byla zahrnuta v původním závazku, ale byla optimalizovaná na základě 

podnětu Zhotovitele. Množství výměr jednotek soupisu prací odpovídá změně. Změna nepodléhá 

novým správním rozhodnutím.   

Návrh dalšího postupu (popis úkonů vyvolaných změnou) např:  

Bude zpracován a uzavřen dodatek k SOD bez dopadu do HMG výstavby a konečný termín 

dokončení stavby.   

Množství výměr jednotek soupisu prací odpovídá změně   

Doporučení   

TDS doporučuje ZL č. 35 schválit.  

  

Dle § 222 zákon číslo 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek stavební práce spadají do 

kategorie dle pism.4.   

  

  

 V ………………… dne ……………………  ………………………………….  

    

  

8. Stanovisko generálního projektanta (GP) (autorského dozoru (AD)) Výše popsaná 

změna je plyne ze zkušenosti dodavatele s instalací VZT potrubí na střechách, který si je vědom 

odpovědnosti, kterou na sebe tímto přebírá. Vůči stávajícímu střešnímu plášti je toto řešení 

šetrnější, konstrukce neprocházejí střešním pláštěm čímž je eliminována možnost budoucího 

zatékání do stavby.  

AD doporučuje ZL.35 schválit.  

  

 Ve Vsetíně dne   ………………………………….  

   

Supervizora akce  
Změnový list je zpracovaný v souladu se smlouvou o dílo na dodávku stavby.  

Práce popsané v tomto ZL nebudou mít dopad na konečný termín dle SOD.   

  

V ………………… dne ……………………  ………………………………….  

                                 

  

  



  

  

  

Změnový list je vyhotoven ve 3 originálních výtiscích. Jeden výtisk založen u zhotovitele, dva výtisky u 

objednatele. Kopie založena u TDS a odboru investic KÚZK.  
Str: 2/3  

Název akce: „Vsetínská nemocnice a.s. – Objekt K – Hemodialýza“  
  

  

9. Stanovisko zástupce investora (subjekt pověřený výkonem funkce investora)  

Zástupce investora souhlasí s technickým řešením změny díla.  

Cenové navýšení díla (vícepráce) lze uhradit až po jejich schválení v Radě Zlínského kraje formou  

dodatku smlouvy o dílo.  

V ………………… dne ……………………  ………………………………….    

  

10. Stanovisko Vsetínská nemocnice a.s.  

Zástupce uživatele souhlasí s technickým řešením změny díla.  

  

  

  

V ………………….. dne ……………………   

11. Přílohy ke změnovému listu:   

  

 Příloha č. 1  Oceněný soupis prací   

  

  



P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Hmotnost 

/ MJ

28 96X004 Vybourání střešního pláště na stropní desku včetně zajištění sypké části postup 

prací dle principu osazování ocelových sloupů - fáze 1,2,3 ve vč. D.1.01.1-905

m2 -11,10000 4 000,00 -44 400,00 0,00000

5,55*2 11,10000

79 311271177R00 Zdivo z tvárnic porobetonových hladkých tl. 30 cm m2 -6,25000 1 746,00 -10 912,50 0,27964

střecha : 2,5*1,25*2 6,25000

136 622311731RT3 Zatepl.syst. fasáda, miner.desky KV 80 mm, specifikace skladby a materiálu viz 

D.1.01.1-002 s omítkou silikonovou, včetně lišt, příslušenství a doplňků, dle PD

m2 -14,20800 1 452,00 -20 630,02 0,02525

D.1.01.1-107 : 

Skladba I6 : 5,92*1,2*2 14,20800

209 76400K6 D+M K6 oplechování podpěr pro vzduchotechniku: žárově pozink.plech tl. 0,5mm,  

plocha vč.ohybů 1,7m2 zídka 2,5m2,  vč. kotev. a mtž materiálu, příponek a PÚ, 

dle PD (specfikace viz D.1.01.1-504)

soubor -2,00000 7 560,00 -15 120,00 0,00000

122 417351113R00 Bednění ztužujících věnců, obě strany - odstranění m -16,70000 124,00 -2 070,80 0,00000

V401 : 2*(2,45+3,4) 11,70000

V402 : 2*2,5 5,00000

105 417321414R00 Ztužující pásy a věnce z betonu železového C 25/30 XC1 m3 -1,32750 3 040,00 -4 035,60 2,52511

V401 : 2*(2,45+3,4)*0,3*0,25 0,87750

V402 : 2*2,5*0,3*0,3 0,45000

106 417351111R00 Bednění ztužujících věnců, obě strany - zřízení m -16,70000 491,00 -8 199,70 0,05242

V401 : 2*(2,45+3,4) 11,70000

V402 : 2*2,5 5,00000

107 417361821R00 Výztuž ztužujících pásů a věnců z oceli 10505(R) t -0,02610 36 000,00 -939,60 1,01665

D.1.01.2-316 : 

V402 : 26,1/1000 0,02610

165 998011002R00 Přesun hmot pro budovy zděné výšky do 12 m t -6,37000 295,00 -1 879,15 0,00000

56 979081111R00 Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km t -5,55000 170,00 -943,50 0,00000

57 979081121R00 Příplatek k odvozu za každý další 1 km t -77,70000 9,00 -699,30 0,00000

58 979082111R00 Vnitrostaveništní doprava suti do 10 m t -5,55000 260,00 -1 443,00 0,00000

59 979082121R00 Příplatek k vnitrost. dopravě suti za dalších 5 m t -27,75000 25,00 -693,75 0,00000

60 979999998R00 Poplatek za skládku suti 5% příměsí t -5,55000 300,00 -1 665,00 0,00000

Celkem MNP -113 631,92

Podpěrná konstrukce pro VZT ks 4,00000 791,00 3 164,00 0,00000

Celkem VCP 3 164,00

Celkem -110 467,92


